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رئیس کل بانک مرکزی: 

گزارش مبهم بانکی را نمی پذیریم 

 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه معاونت نظارت این بانک، از 
این پس گزارش های غیرمقبول و بندهای پرابهام را نمی پذیرد، گفت: 
امروزه، گزارش های غیرمقبول در نظام بانکداری بین المللی جایگاهی 
ندارد.  ولی الله سیف روز شنبه در همایش استانداردهای بین المللی 
گزارشگری مالی )IFRS( افزود: پیوستن به استانداردهای بین المللی 
گزارشگری مالی برای بسترسازی جهت گسترش تعاملات بین المللی، 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است که خوشبختانه پس از اجرای برجام، اجماع 

فراگیری در این باره ایجاد شد.
**استقرار موفق IFRS مستلزم تلقی آن به عنوان یک طرح 

ملی است
رئیس کل بانک مرکزی، پیوستن به نظام گزارشگری مالی بین المللی 
برای ایجاد بستر مناسب تعاملات جهانی ضرورتی اجتناب ناپذیر خواند و 
گفت: خوشبختانه ظرف یک سال اخیر، به ویژه پس از برجام در این باره 
سخن بسیار گفته شده و اجماع فراگیری به وجود آمده است. رئیس 
شورای پول و اعتبار با بیان اینکه بانک مرکزی از حدود 2 سال گذشته، 
حرکت های اصلاحی در نظام بانکی را در ابعاد مختلفی آغاز کرده است، 
تصریح کرد: یکی از این تلاش ها حرکت به سمت اجرای IFRS و 
شفاف سازی گزارشگری مالی بانک ها بوده است.  وی افزود: در این راستا 
مطالعات دقیق و کارشناسی با همکاری خبرگان حرفه و دانشگاه از سال 
1393 در بانک مرکزی آغاز شد که از جمله نتایج آن تدوین نقشه راه 
حرکت برنامه ریزی شده به سمت اجرای کامل IFRS و تشکیل کمیته 
مطالعاتی IFRS صنعت بانکداری در پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی بود. سیف گام نخست اجرایی در این زمینه را در سال 1394 با 
ابلاغ صورت های مالی همگرا با IFRS به بانک ها اعلام کرد و گفت: هدف 
اصلی در این مرحله نزدیک شدن به قالب ها و ادبیات نوین گزارشگری 
مالی بین المللی و ارتقاء قابل  ملاحظه شفافیت در چارچوب استانداردهای 
ملی بود. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: نتیجه این اقدام تطبیق 
کامل صورت سود و زیان بانک ها با نمونه رایج منطبق با IFRS بود که 
به  مدد طراحی صورت عملکرد سپرده های سرمایه گذاری صورت گرفت. 
به عقیده سیف، این صورت مالی انعکاس دهنده عملیات مشاع بانک ها 
بوده، پاسخگویی بانک به صاحبان سپرده های سرمایه گذاری که رابطه ای 
وکالتی دارند را محقق ساخته و ارائه صورت سود و زیان را به شکل 

قابل  فهم و رایج در فرم بین المللی میسر ساخته است.
وی افزود: به  هرحال این واقعیت برخاسته  از مدل کسب و کار متفاوت 
بانکداری ایران بوده و ضرورتی اجتناب ناپذیر تلقی می شود زیرا در 
بانکداری ایران دو رابطه مباشرتی برقرار است.  وی رابطه اول را مشابه 
بانکداری متعارف دنیا بین بانک و سهام داران و رابطه دوم در نظام 
بانکی را متأثر از قانون عملیات بانکی بدون ربا و بین بانک و سپرده گذاران 
دانست و گفت: به استناد چارچوب نظری گزارشگری مالی که حاکم بر 
استانداردهای حسابداری است، به طور منطقی این روابط باید در جای 
خود لحاظ شود. وی توجه به مدل کسب و کار واحدهای گزارشگر را 
 )IFRS( دو تحول عمده در استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی
دانست گفت: در مجموعه جدید صورت های مالی، 100 مورد تغییر در 
جهت ارتقای افشا و شفافیت مورد تاکید IFRS و 53 مورد تغییر خاص 

در جهت  تطبیق با IFRS انجام شده که از جمله مهم ترین آنها افشای 
ریسک های چهارگانه صنعت بانکداری است.

**بانک مرکزی نماینده سپرده گذاران در تصمیم گیری 
بانک هاست

رئیس کل بانک مرکزی با برشمردن برخی ملاحظات و تفاوت ها بین 
بانک و سایر بنگاههای اقتصادی گفت: بانک تنها یک بنگاه اقتصادی 
نیست، منابع عمده بانک متعلق به سپرده گذاران و نه سهام داران آن 
است. رئیس شورای پول و اعتبار تاکید کرد: سپرده گذاران در تصمیم 
های بانک ها دخالتی ندارند و بنابراین بانک مرکزی نماینده قهری این 
سرمایه گذاران غایب در تصمیم گیری هاست.  وی با یادآوری اینکه 
بانک ها سیستم پرداخت کشور را شکل می دهند، گفت: ریسک شیوع 
که درصورت وقوع، به راحتی تن به کنترل و مدیریت نمی دهد، مختص 
بانک هاست. سیف همچنین تاکید کرد: اعتماد عمومی به نظام بانکی 
یکی از سرمایه های مهم کشور است که درصورت واردشدن خدشه به 
آن، خسارت غیرقابل جبرانی به بار خواهد آمد.  سیف اصلاحات ساختاری 
در نظام بانکی با تعمق، برنامه ریزی و درایت همه جانبه را اصلی لازم و 
اساسی برشمرد و تصریح کرد: یکی از این اصلاحات، نظام گزارشگری 
مالی است و همانگونه که اشاره شد اکنون باید گام دوم آن برداشته شود.

وی در ادامه، الزامات و ملاحظات مهمی که از نظر بانک مرکزی در 
بحث نظام گزارشگری مالی باید مورد توجه قرار گیرد را در 9 طبقه 
دسته بندی کرد و اصل نخست را شامل استقرار زیرساخت های لازم 
در بانک ها دانست. سیف افزود: برای این کار نیاز به ارتقاء نرم افزارهای 
بانکداری است تا بتواند پاسخگوی اطلاعات موردنیاز صورت های مالی 
جدید به ویژه اطلاعات مرتبط با ارزش منصفانه و یادداشت های مرتبط 
با تشریح ریسک های بانک باشد و نیز امکان ارزیابی و راستی آزمایی آن 
برای مقام ناظر بانکی و حسابرسان مستقل را نیز داشته باشد. رئیس 
کل بانک مرکزی ادامه داد: این نرم افزارها باید قادر باشند اطلاعات 
قابل  اتکایی را برای طبقه بندی تسهیلات اعطایی و محاسبات درست 
ارزش منصفانه و کاهش ارزش یا ذخیره گیری فراهم کنند. به گفته 
وی، همچنین ایجاد بانک اطلاعاتی یکپارچه و منسجم وثایق مرتبط 
با تسهیلات که متاسفانه امروز در اغلب بانک های ما یا وجود ندارد و یا 
ناقص است و پارامتر بسیار مهمی در ارزیابی بوده و ازجمله موضوعاتی 
است که پیش نیاز اولیه و بدیهی برآورد ارزش منصفانه و کاهش ارزش 
تسهیلات است. سیف اصل دوم ساختار گزارشگری مالی را مربوط به 
تسهیلات اعطایی دانست و گفت: در بحث کاهش ارزش تسهیلات که با 
اندازه گیری و شناسایی ذخیره مطالبات مشکوک الوصول درگیر می شود، 
مصوبات شورای پول و اعتبار و الزامات کمیته بال نیز دخیل است و 
باید مدنظر قرار گیرد. وی، افشای ارزش منصفانه تسهیلات را موضوع 
دیگر مرتبط با تسیهلات اعطایی بانک ها در استانداردهای بین المللی 
گزارشگری برشمرد و گفت که این کار با پارامترهای نسبتاً پیچیده  

اندازه گیری و برآورد در محیط اقتصادی ایران مواجه است.
 IFRS لزومپ تسلط حسابرسان بر استانداردهای **

ساختار  موفق  اجرای  اصل  سومین  اعتبار  و  پول  شورای  رئیس 
گزارشگری مالی را اطمینان معقول بانک مرکزی به عنوان مقام ناظر 

نسبت به قابلیت اتکای اطلاعات افشاشده عنوان کرد. سیف اصل 
چهام را شامل آمادگی و تجهیز حسابرسان مستقل بانک ها دانست 
و گفت: تسلط بر کاربرد استانداردهای IFRS در صنعت بانکداری و 
رسیدگی دقیق به اطلاعات قابل اتکای جدید به ویژه ارزش منصفانه و 
تشریح ریسک های بانک اهمیت بالایی دارد. وی تاکید کرد: اهمیت 
این امر سبب شده تا از این پس معاونت نظارتی بانک مرکزی مجموعه 
گزارشگری مالی غیرشفاف را که شامل گزارش حسابرسی نیز می شود، از 
بانک ها نخواهد پذیرفت زیرا امروز گزارش های غیرمقبول در نظام بانکی 
بین المللی اساساً جایگاهی ندارد. وی در ادامه افزود: امروز در هیچ بورس 
معتبری در دنیا، گزارش های مشروط از هیچ شرکتی به ویژه یک بانک 
پذیرفته نمی پذیرد چه رسد به گزارش های غیرمقبول با بندهای مطول 
و پرتعداد. رئیس شورای پول و اعتبار تاکید کرد: به یقین شرط پذیرش 
گزارش های مالی هر کشوری، شفافیت و بی ابهام بودن آن است و اینکه 
صورت های مالی بر اساس استاندارد ملی تهیه شده یا با IFRS انطباق 
دارد، ملاحظه دوم محسوب می شود. سیف در این پیوند یادآور شد: برای 
نمونه، بند شرط مهم و پایداری که همه ساله در گزارش های حسابرسی 
تقریباً تمامی بانک های ما وجود دارد، نحوه اظهارنظر حسابرس نسبت 
به کفایت ذخیره مطالبات مشکوک الوصول بانک هاست که بی شک با 
رویه موردعمل مؤسسات حسابرسی معتبر جهانی تطابق ندارد و به نظر 
نمی رسد رویه مورد عمل ما را که با ذکر عباراتی کلی، مبهم و بعضاً 
مطول از کنار این موضوع مهم عبور می کنیم، بپذیرند.وی تاکید کرد: این 
نحوه عمل به ویژه در 2 سال گذشته برای معاونت نظارتی بانک مرکزی 

نیز دشواری ها و دردسرهای زیادی را ایجاد کرده است.
** جای خالی موسسه های حسابرسی بزرگ در ایران

رئیس کل بانک مرکزی شناسایی سودهای موهوم برخی از بانک ها در 
سال گذشته را مصداق روشنی از اظهارنظر مردود خواند که با مماشات و 

برخی مصلحت  اندیشی ها تبدیل به گزارش مشروط شده است.
سیف تاکید کرد: در یک مورد آشکار، معاونت نظارتی بانک مرکزی 
ناگزیر شد دستور ابطال معامله صوری را ابلاغ کتانجام  شد. وی این 
موضوع را ناشی از نبود موسسه های حسابرسی بزرگ و تا حدودی 
هم تراز با همتایان خارجی دانست که از درجه استقلال و حرفه ای گری 
بالایی برخوردار باشند. سیف گفت: امروز مؤسسه های حسابرسی سطح 
جهانی علاوه  بر متخصصان حسابداری و حسابرسی از تخصص های 
ضروری دیگری نظیر حقوق، اقتصاد و فناوری اطلاعات بهره می برند 
که وجود آنها برای انجام حسابرسی تراز جهانی به ویژه در صنعت 
بانکداری ضروری است. رئیس شورای پول و اعتبار پنجمین اصل را 
در توجه به ساختار گزارشگری مالی، تجهیز نظام ارزیابی ) کارشناسی 
اظهار کرد: کارشناس رسمی در مواردی همچون  و  اعلام  رسمی( 
ارزیابی سرمایه گذاری ها و وثایق عمده و پیچیده بانک ها به طور حرفه ای 
عمل کرده و درمقابل ذی نفعان پاسخگو باشد. وی یادآور شد: درجه 
شفافیت و حرفه ای گری فعلی در این رابطه فاصله معناداری با دنیا 
دارد که فقدان بانک های اطلاعاتی از داده های مربوط نیز بر آن مؤثر 
است. نحوه مستندسازی و به طورکلی متدولوژی ارزیابی رسمی فعلی 
بر اساس شواهدموجود، به گونه ای است که به دلیل حجم وسیع نیازبه 
خدمات کارشناسی، نگرانی جدی از احتمال ورود تحریف های بااهمیت 

به صورت های مالی وجود دارد.
**به ارزش شفاف، پایدار و قابل اتکا در بازار نیاز داریم

المللی  بین  استانداردهای  اجرای  در  ششم  اصل  درباره  سیف 
گزارشگری نیز اظهار داشت: لازم است به این موضوع مهم نیز توجه شود 
که مفهوم ارزش منصفانه مطابق مفاهیم بنیادی مالی و همچنین تعریف 
استانداردهای بین المللی، معادل ارزش حاصل از کارشناسی نیست. وی 
افزود: برای تعیین این ارزش ضروری است مدل های مناسب و معتبر 
ارزش گذاری مورد استفاده قرار گیرد و همچنین وقتی از ارزش بازار 
استفاده می شود، این ارزش شفاف، پایدار و قابل اتکا باشد به شکلی که 
راستی آزمایی آن برای مقام ناظر نظام بانکی، حسابرسان مستقل بومی 
و عنداللزوم، حسابرسان مستقل نماینده  طرف های خارجی امکان پذیر 

باشد، نه اینکه با ارزش منصفانه غیرقابل اتکایی مواجه باشیم که نه تنها 
ارزش افزوده ای در شفافیت اطلاعات ایجاد نمی کند، بلکه بیشتر موجب 

گمراهی تصمیم گیرندگان می شود.
**لزوم افشای اطلاعات قابل اتکا با ارزش منصفانه

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص هفتمین ملاحظه در ساختار 
گزارشگری مالی گفت: بدیهی است افشای اطلاعات ارزش منصفانه 
غیرقابل اتکا، نه تنها وضعیت صورت های مالی ما را در منظر طرف های 
خارجی ارتقا نمی دهد، بلکه تصویر منفی مضاعفی از نبود شفافیت 
نظام بانکی را ترسیم خواهد کرد که به جد باید از آن اجتناب کنیم. 
زیرا موجب انتقال علائمی مبنی بر وجود ضعف های اساسی در نظام 

گزارشگری مالی و بی اعتمادی به این گزارش ها خواهد شد.
سیف اعمال برخی اصلاحات در قوانین و مقررات مالیاتی در تطبیق با 
الزامات IFRS را به عنوان اصل هشتم توجه به ساختار گزارشگری مالی 
خواند و افزود: درصورت وجود ابهام در برخورد سازمان امور مالیاتی با 
سود و زیان های  شناسایی شده مطابق IFRS می تواند موجب اتلاف وقت 
و انرژی مضاعفی برای رفع آن باشد و بهتر است چنین موضوعاتی در 

حد قابل پیش بینی با کمک دولت و مجلس از قبل حل  و فصل شود.
رئیس شورای پول و اعتبار در بیان اصل نهم، به صورت های مالی 
بانک ها اشاره کرد و گفت: اقلامی در صورت های مالی بانک های ایران 
وجود دارد که متأثر از قانون بانکداری خاص ایران است و اصولاً در 
چارچوب استانداردهای حسابداری اعم از ملی یا IFRS قرار نمی گیرد 
و تعاریف و الزامات آن شامل شناسایی، اندازه گیری و ارائه، به طور 
انحصاری در اختیار بانک مرکزی است. سیف گفت: برای نمونه آثار ناشی 
از شناسایی سود و زیان های مبتنی  بر ارزش منصفانه بر نحوه محاسبه 
و تخصیص سود مشاع که در تطبیق با قانون عملیات بانکی بدون ربا و 
مقررات مرتبط با آن، نکته ای کاملًا فنی است که  اکنون در کنار سایر 
مطالعات مرتبط، در دستور کار کمیته تخصصی و مطالعاتی IFRS در 

صنعت بانکداری قرار گرفته است.
** آثار زیان بار کوچ عجولانه از روش نقدی به تعهدی

سیف استقرار موفق IFRS را مستلزم تلقی آن به عنوان یک طرح ملی 
دانست که باید فراتر از ظرفیت توافق سازمان بورس و سازمان حسابرسی 

حتی بانک مرکزی دیده شود زیرا ذی نفعان متعددی دارد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تاکید بر آثار زیان بار کوچ عجولانه 
از روش نقدی به تعهدی در نظام بانکی، اظهار داشت: امروز اجماع 
نسبتاً فراگیری در بین اهل فن به وجود آمده است که اجرای عجولانه 
و بدون تمهید روش تعهدی کامل در بانک ها، عامل اصلی شناسایی 
سود های موهوم و در پی آن انباشت دارایی های موهوم در نظام بانکی 
بوده است که شاید امروز به تنهایی بیش از نیمی از معضل ترازنامه 
بانک های ایران را تشکیل می دهد.سیف گفت: بنابر این با توجه به این 
تجربه ناگوار نظام بانکی، انتظار می رود تمامی دست اندرکاران برای انجام 
این حرکت ضروری و مهم در نظام بانکی هماهنگ با معاونت نظارتی 
بانک مرکزی به عنوان مقام ناظر بر نظام بانکی کشور عمل کنند. رئیس 
کل بانک مرکزی تجربه جهانی به ویژه کشورهایی مشابه ایران که در 
چند سال گذشته در یک روال برنامه ریزی، کار را با حرکت تدریجی به 
سمت IFRS آغاز کرده اند، برای اجرای این استانداردها در ایران مفید 
دانست. وی افزود: در اغلب این کشورها توجه به شرایط و محدودیت های 
حاکم بر محیط اقتصادی و اجتماعی بوده است که بدون توجه کافی به 
آنها، نتیجه حاصله نه آن چیزی است که نیاز کشور را تأمین کند و نه 
آن چیزی که نهادهای بین المللی و طرف های خارجی را راضی کند.

سیف در پایان با تاکید بر اینکه در محیط اقتصادی ایران در مقایسه با 
کشورهای یادشده و به ویژه در صنعت بانکداری ایران که مدل کسب 
و کار متفاوتی دارد، این محدودیت ها فراگیرتر خواهد بود، افزود: باید 
با دقت این محدودیت ها در عمل و کار کارشناسی، مورد توجه قرار 
گرفته و راه حل های منطقی و قابل دفاعی برای آن فراهم شود.  وی ادامه 
داد: جامع نگری امروز ما موجب اثربخشی و کارآیی بیشتر استقرار نظام 

گزارشگری مالی بین المللی در آینده نزدیک خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

نظارت بر بانکها افزایش یافته است

اساس  بر  شفاف  مالی  صورتهای  اینکه  بیان  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
استانداردهای بین المللی یاری رسان نهادهای ناظر بر بانکها است، گفت: نظارت بر 

سیستم بانکی افزایش یافته است. 
علی طیب نیا در همایش استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی و تاثیر آن 
بر شفافیت بازارهای مالی گفت: سال 95 از این جهت که سال آغازین برای رعایت 
استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی در شرکتهای ایرانی است، یک نقطه عطف 
محسوب می شود، در نخستین گام عملی برای رعایت این استانداردها، کلیه بانکها 
و موسسات اعتباری و شرکتهای بیمه ثبت شده در سازمان بورس و نیز شرکتهای 
بزرگ بورسی که سال مالی آنها از ابتدای فروردین سال جاری شروع شده است، ملزم 
شده اند که صورتهای مالی خود را بر مبنای این استانداردهای بین المللی تهیه نمایند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: شرکتهایی که از ابتدای امسال مشمول این 
استانداردها شده اند، از نظر وزن و جایگاه مهمترین شرکتها در بازارهای مالی و 
بنگاههای کشور هستند و استفاده از این استانداردها و شفاف سازی صورتهای مالی 
این بنگاهها می تواند نقش مهمی در ارتقای شفافیت در نظام اقتصادی کشور داشته 
باشد. وی تصریح کرد: در دهه های اخیر جهان شاهد رشد بی سابقه و شتابانی در 
تعاملات اقتصادی بین المللی بوده است همکاری بین ملتها و دولتها، هم از نظر حجم 
و هم از نظر تنوع، دچار تحولات قابل توجهی شده است، بر این اساس این تحولات 
در عرصه اقتصاد بین المللی و تعاملات بین کشورها در حدی است که راهبردهای 
توسعه و پیشرفت اقتصادی کشورها را نمی توان بدون در نظر گرفتن این تعاملات و 

پیوندهای اقتصادی، طراحی و اجرا کرد.
به گفته طیب نیا، این نگرش یعنی استفاده از ظرفیتهای بین المللی برای پیشرفت 
اقتصادی کشور در سیاستهای ابلاغی اقتصاد مقاومتی که سند پایه و راهنمای اساسی 
برای سیاستگذاری کشور است، پذیرفته شده و در این سیاستها، هدف اصلی دستیابی 
به رشد اقتصادی مستمر و پایدار در نظر گرفته شده که رشدی درون زا و برون گرا 
است. درون زایی به معنای استفاده از همه ظرفیتهای موجود مانع از برون گرایی 
اقتصاد مقاومتی نیست، بلکه تجربه کشورهایی که در دهه های اخیر توانسته اند به 
رشد اقتصادی مستمر دست یابند، نشان می دهد که بین رشد اقتصادی و تعاملات 

موثر و سازنده با اقتصاد بین المللی همبستگی مستحکم وجود دارد.
وی اظهار داشت: بین رشد اقتصادی و سرمایه گذاری مستقیم خارجی و سرمایه 
گذاری در بازار سرمایه ارتباط مستقیم است، چراکه علاوه بر منابع مالی موجبات 
جذب دانش فنی و تکنولوژی های پیشرفته را فراهم می کند و در عین حال، موجب 
دسترسی به بازارهای بین المللی برای فروش محصولات را سبب خواهد شد، پس 
ارتباط نزدیکی بین رشد اقتصادی و توسعه صادرات وجود دارد و بین توسعه صادرات 
و سرمایه گذاری خارجی نیز رابطه مشاهده می شود؛ پس بدون استفاده از ظرفیتهای 

بین المللی امکان رسیدن به رشد پایدار وجود ندارد.
طیب نیا گفت: اگر بخواهیم سرمایه گذاران را به بازارهای ایران جذب کنیم باید 
پیش نیازهای آن نیز مهیا شود، یکی از این پیش نیازها برقراری ثبات در عرصه 
اقتصاد کلان کشور است؛ به خصوص در کشوری که تورم سهمگین، تلاطمات در 
بازار ارز وجود دارد پیش بینی پذیری امکان پذیر نیست و امکان حضور سرمایه گذاران 
خارجی به حداقل ممکن می رسد، پس باید در وهله اول ثبات و آرامش در اقتصاد 

کشور فراهم می شد که این مهم با همت ملت و مسئولان کشور فراهم شده است.
وی با تاکید بر ضرورت وجود قوانینی برای حمایت از سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی گفت: امروز قوانین خوبی وجود دارد و تلاش برای اصلاح آن در حال انجام 
است، به این معنا که قوانینی که مخل کسب و کار و سرمایه گذاری هستند، شناسایی 
شده و در حال شناسایی هستند که امید می رود با اصلاح آن، نقش مهمی در 
این چارچوب برداریم و فضای کسب و کار مناسب را فراهم آوریم تا هزینه های 
مبادلاتی برای فعالان اقتصادی به حداقل ممکن برسد، این امر مهم هم یکی از 
جهت گیری های اصلی است که دولت دنبال می کند، البته در کنار این، استفاده از 
استانداردهای بین المللی برای گزارشگری مالی جزو لوازم مهمی است که می تواند 
شرایط و موقعیت بنگاههای اقتصادی کشور را هم برای فعالان داخلی و بین المللی 

شفاف و آشکار کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: سرمایه گذاران باید وضعیت را در صنایع 
کشور ارزیابی کرده و موقعیت های موجود در اقتصاد ایران را در بنگاهها و بخش 
ها، با هم مقایسه کند تا با وضعیت مشابه در عرصه بین المللی بسنجد، پس نیاز به 
زبان مشترک حسابداری است که صورتهای مالی را به نحو یکسان گزارش کند و 
به نحو یکسان هم مورد درک قرار گیرد. بنابراین استفاده از صورتهای مالی شفافیت 
را بالا برده و امکان مقایسه بین بنگاهها در عرصه ملی و بین المللی را فراهم کرده 
و زمینه را برای سرمایه گذاری در بنگاههایی که از کارایی بیشتری برخوردارند، 
بیشتر می کند.طیب نیا خاطرنشان کرد: امسال تحول اساسی در این زمینه در 

حال رخ دادن است.

بازار مسکن ۹۶؛ رونق یا رکود؟ 
بازار مسکن همچنان بی رمق است؛ خبرها از درون اتحادیه مشاوران املاک نیز 

چنین موضوعی را تایید می کند. 
رییس اتحادیه مشاوران املاک در تازه ترین اظهارنظر خود، از کاهش 40درصدی 
حجم معاملات مسکن در دی و بهمن امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 
داده است. بنا به آماری که ارائه شده، در بهمن ماه سال جاری در پایتخت حدود 1۷ 
هزار و 4۶۷ قرارداد خرید و فروش و 1۶ هزار و ۷۶1 قرارداد اجاره به ثبت رسید؛ این 
درحالی است که در دی ماه سال امسال، 19 هزار و 2۷1 قرارداد خرید و 1۶ هزار و 

21۶ قرارداد اجاره به امضا رسیده است.
در چنین شرایطی، اما برخی کارشناسان پیش از این پیش بینی می کردند که در 
نیمه دوم امسال به تدریج بازار مسکن از رکود خارج شود و سال آینده نیز شاهد 
شکوفایی اقتصاد باشیم. در مقابل، گروهی نیز عنوان می کردند که انتخابات سال 9۶ 

به رکود بازار مسکن می افزاید.
با این وجود، اغلب کارشناسان بر رونق بازار مسکن در سال های 9۶ و 9۷ تاکید 
دارند. به گفته فردین یزدانی، مدیر علمی طرح جامع مسکن، در نیمه اول سال آینده 
شاهد رونق بازار خواهیم بود. حسام عقبایی، رییس اتحادیه مشاوران مسکن نیز گفته 
است: پیش بینی می شود که سال 95، پایان رکود بخش مسکن باشد و در سال 9۶ و 

پس از برگزاری انتخابات، شاهد رونق بازار مسکن باشیم.
در این میان، برخی به منظور تحریک بازار، اقدام به اظهارنظر می کنند. مصطفی قلی 
خسروی، کارشناس بازار مسکن و رییس سابق اتحادیه مشاوران املاک عنوان کرده 
است: از اواخر اسفند امسال تا 15 فروردین ماه سال آینده معاملات مسکن قابل توجه 
نیست و به کمترین میزان خود می رسد، بنابراین به طور قطع تا پایان فروردین ماه 
سال 9۶ قیمت مسکن تغییری نخواهد کرد، اما ممکن است پس از آن بازار مسکن 

تحت تاثیر انتخابات ریاست جمهوری قرار بگیرد.
به این ترتیب بنا به گفته وی، بهترین زمان خرید مسکن از اسفندماه امسال تا پایان 
فروردین ماه سال آینده است و پیش بینی می شود سال آینده بازار مسکن با افزایش 

قیمت ها همراه باشد و نرخ تورم مسکن بالاتر از نرخ تورم عمومی حرکت کند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 1۷ فرعی از 10959 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان لقمان - ک 21 - روبروی تاکسی تلفنی که بنام 
حمید خوش لهجه مطلق فرزند حسین میباشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره 
واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از 
طرفی مطابق  ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
طی وارده 1/449۷5- 95/12/۷ تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 
9۶/1/23 ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع 
اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت 
یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی 
خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۷3/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به 

این اداره ارائه نماید./ق
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار: 95/12/8

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 15 فرعی از 11044 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی یزدان شهر - بقیه اله 2 فرعی 4 پلاک 11 که بنام خانم 
مونا خودکامه فرزند محمدعلی میباشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 
13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی 
مطابق  ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی 
وارده 1/448۷2- 95/12/5 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ 9۶/1/23 
ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و 
خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در 
محل مذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه 
خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد 
ضمنا تبصره ماده مصوب ۷3/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با 
اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره 

ارائه نماید./ق
 تاریخ انتشار 95/12/8                                                                    
  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت دوم
به موجب نیابت صادره از شعبه دادگاه عمومی بخش کهک که در شبعه 1 اجرای 
احکام مدنی قم به شماره 1/95ج/812  ثبت گردیده لها خانم فاطمه امینی علیه آقای 
تقی حیدری محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ /14۷/350/000 ریال در حق 
محکوم لها و مبلغ /۷/3۶۷/500 ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت 
محکوم له در قبال طلب خود یک قطعه زمین معرفی کرده است که کارشناس به شرح 

ذیل ارزیابی کرده است ضمنا ماده 51 قانون اجرای احکام مدنی قابل اجرا می باشد
یک قم به استحضار می رساند ضمن مطالعه پرونده، با راهنمایی آقای ابوالفضل حیدری 

از محل و موقعیت پلاک فوق به نشانی : قم - 24 متری دانیال بازدید بعمل آمد 
طبق رونوشت سند شماره 1۶۷۶۷0 مورخ 1390/05/03 قطعه زمین مذکور تمامی 
۶۷ سهم مشاع از ۶4۷ سهم مشاع از 140۶ سهم مشاع که این برابر است با 1۶/3۶ 
سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ زمین پلاک 109۶2 اصلی واقع در بخش یک قم می 
باشد که مساحت آن طبق رونوشت سند، ۶۷مترمربع قید گردیده است و همچنین طبق 
رونوشت سند شماره 1۶8229 مورخ 1390/0۷/0۷ قطعه زمین مذکور تمامی دو سهم 
مشاع از ۶4۷ سهم مشاع از 140۶ سهم مشاع که این برابر است با 1۶/3۶ سهم مشاع 
از 240 سهم ششدانگ زمین پلاک 109۶2 اصلی واقع در بخش یک قم می باشد که 

مساحت آن طبق رونوشت سند، دو متر مربع قید گردیده است.
"ضمنا مسئولیت معرفی و راهنمایی قطعه فوق با آقای حیدری می باشد که محل 
نسبی آن طبق رونوشت سند و معرفی نامبرده ردیف 4 بلوک 4 بلوک ۶20111  می 

باشد"
ارزیابی: با توجه به موقعیت و از لحاظ کمی و کیفی ارزش هر متر مربع قطعه زمین 
فوق الذکر ، 14/500/000 ریال و قیمت کل زمین به مساحت مجموع ۶9 متر مربع ، 

1000/500/000 ریال ) یک میلیارد و پانصد هزار ریال( ارزیابی می گردد.
 ،مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ 95/12/15 ساعت 8/30الی 9/00صبح به 
آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی 
اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد 
مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد 
مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.برنده 
مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از 
تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد 

جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
 دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی



ورزشی 44

خداداد با دو پله نزول تیم را تحویل داد

روزهای »سیاه« سیاه جامگان
خداداد عزیزی به عنوان یکی از منتقدان فوتبال ایران درشرایطی سیاه جامگان را تحویل 
داد که در 13 بازی تنها یک پیروزی کسب کرد و با دو پله نزول در جدول کناره گیری 

کرد.
تیم فوتبال سیاه جامگان مشهد فصل شانزدهم را با فرهاد کاظمی آغاز کرد. مربی با 
تجربه ای که آغاز نسبتا خوبی با سیاه جامگان داشت و 9 هفته نیز روی نیمکت این تیم 
به عنوان سرمربی نشست.  سیاه جامگان با کاظمی در 9 بازی ابتدای فصل با 2 پیروزی، 
3 مساوی و 4 شکست و 8 گل زده و 13 گل خورده و 9 امتیاز در رده سیزدهم جدول 

قرار داشت.
کاظمی فصل را با پیروزی دو بر یک برابر ذوب آهن آغاز کرد و تا هفته ششم شرایط 
بدی در جدول نداشت. این تیم در پایان هفته ششم به لطف 9 امتیازی که از ۶ بازی گرفته 
بود در حالی در رده ششم جدول قرار داشت که با تیم چهارم جدول )نفت تهران( هم امتیاز 
بود، از تیم سوم )سپاهان( تنها یک امتیاز کم داشت و با تیم های اول و دوم جدول تنها سه 
امتیاز فاصله داشت و این وضعیت نشان می داد که شرایط این تیم در جدول خوب است.

سیه روزی سیاه جامگان بعد از تساوی 2-2 این تیم مقابل صبا آغاز شد و این تک امتیاز 
خانگی، آخرین امتیازاتی بود که فرهاد کاظمی با سیاه جامگان دشت کرد. سه شکست 
سنگین و پی در پی مقابل تراکتورسازی، استقلال و سپاهان نقطه پایانی بود بر حضور 
فرهاد کاظمی در سپاهان تا به بهانه مشکلات مالی، این هفته آغازی باشد بر پایان همکاری 

کاظمی با سیاه جامگان.
خداداد عزیزی از ابتدای هفته دهم مسئولیت تیم سیاه جامگان را بر عهده گرفت. گرچه 
ابتدا از عنوان سرمربی برای عزیزی استفاده نمی شد، اما پر واضح بود ملی پوش سابق 

فوتبال کشورمان عملا سرمربی سیاه جامگان است. 
آغاز کار خداداد عزیزی در سیاه جامگان با یک تساوی 2-2 مقابل نفت تهران همراه بود 
تا وی بی امتیاز کارش را با این تیم شروع نکرده باشد. این تیم حتی در اولین بازی خارج 
از خانه اش با عزیزی هم امتیاز گرفت و این امتیاز از مدافع عوان قهرمانی به دست آمد تا 
خداداد به ادامه کار با این تیم امیدوار باشد. اما سومین حضور عزیزی روی نیمکت سیاه 
جامگان با یک شکست خانگی همراه بود. آن هم برابر تیم صنعت نفت آبادان. شکستی که 

سرآغازی شد بر سیر نزولی این تیم با خداداد عزیزی.
عزیزی تا پایان نیم فصل بدون استفاده از عنوان سرمربی اما با مسئولیت کامل یک 
سرمربی کارش را با سیاه جامگان دنبال کرد و در پایان نیم فصل به واسطه نتایج نه چندان 

جالب توجهی که گرفته بود به رده سیزدهم جدول تنزل کرد. 
وی بعد از اتمام نیم فصل اول رسما عنوان سرمربی تیم را نیز دریافت کرد و مهدی 
هاشمی نسب را هم اسما با عنوان سرپرست، اما عملا بعنوان دستیار اول به کادر 
فنی اش اضافه کرد. اما همه این تحولات هم مانع از پیشگیری روند نزولی سیاه جامگان 

نشد.
شکست خانگی سیاه جامگان برابر تراکتور آن هم به لطف یک اشتباه مشکوک از 
سوی مدافع این تیم باعث شد تا آتش اختلافات بین سرمربی و مالک باشگاه از زیر 
خاکستر خارج شده و عیان شود. در حالی که صحبت از استعفای خداداد عزیزی آنقدر 
جدی است که به راحتی نمی توان منکر آن شد، اما خود عزیزی هنوز از واژه استعفا 
استفاده نکرده. گرچه از فحوای کلام او بر می آید که دیگر انگیزه ای برای کار کردن در 

این مجموعه ندارد.
روزی که خداداد عزیزی مسئولیت هدایت تیم سیاه جامگان را بر عهده گرفت این 
تیم در رتبه سیزدهم جدول بود و اگر او در این مقطع با این تیم قطع رابطه کند که 
این بسیار محتمل است، تیم را در رده پانزدهم جدول تحویل داده است. یعنی تنها 

دو پله تنزل. 
حاصل حضور خداداد در سیاه جامگان 13 هفته و 13 بازی بود که ماحصل این 13 
بازی برای او در این تیم، تنها یک پیروزی، 5 مساوی و تحمل ۷ شکست بوده است. این 
تیم در 13 بازی در مجموع ۷ بار موفق به گل زنی شد و در مقابل 15 بار از حریفان خود 

گل دریافت کرد و تنها موفق به کسب 8 امتیاز شد.
در حالی می توان اتمام رابطه کاری خداداد عزیزی و سیاه جامگان را قطعی دانست که 
هیچ بعید نیست جانشین خداداد در این تیم مشهدی، یک مربی مشهدی دیگر باشد. 
مربی با تجربه مشهدی که تجربه کار کردن در چنین فضایی را داشته باشد و البته پیش از 

این نشان داده که توانایی حفظ تیم های در حال سقوط را هم دارد.
در صورت قطعی شدن جدایی عزیزی از سیاه جامگان، اکبر میثاقیان گزینه ای کاملا دم 
دست برای این تیم است. وی مثل خداداد اهل مشهد است و قبل از هر چیز یک مربی 
بومی محسوب می شود. همچنین تجربه کار کردن در چنین فضایی را دارد و در گذشته 

موفق شده بود تیم هایی را از ورطه سقوط نجات دهد. 
مالکان و مدیران سیاه جامگان بعد از قطع رابطه کامل با خداداد عزیزی نیم نگاهی به 

اکبر میثاقیان دارند و احتمال این که نیمکت شان را به وی بسپارند کم نیست.

طاهری: 

ریزه اسپور درباره طارمی مدعی شده است
سرپرست باشگاه پرسپولیس نسبت به اخبار شکایت ها از این باشگاه واکنش نشان داد.

علی اکبر طاهری  در واکنش به شکایت برخی از بازیکنان خارجی از باشگاه پرسپولیس، 
اظهار کرد: همان طور که بارها در این زمینه  صحبت کرده ام شکایت ها همیشه وجود دارد. 
بازیکنانی که از تیم جدا می شوند بعدا برای دریافت مطالباتشان شکایت می کنند. نیلسون 
یا برخی از بازیکنان دیگر اصلا به دوره مدیریت ما مربوط نمی شود، اما ما تلاش می کنیم 

تا این پرونده ها را هم پیگیری و ببندیم.
او در پاسخ به این سوال که آیا گولچ از باشگاه پرسپولیس شکایت کرده است یا خیر، 
گفت : در مورد این بازیکن ما به فیفا و کمیته  انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کردیم و 

مدعی شدیم که او تمرینات تیم را رها کرده است و به کشورش بازگشته است.
سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که موضوع شکایت باشگاه ریز 
اسپور از مهدی طارمی چیست، اظهار کرد: این باشگاه مدعی مساله ای شده است  و بر 
اساس آن لایحه ای را تنظیم کرده و به وکیل طارمی داده و یک نسخه هم برای باشگاه 
فرستاده است. کمیته  حقوقی ما و همین طور وکیل مهدی طارمی پیگیر این موضوع 

هستند .
طاهری در پایان و در پاسخ به این سوال که آیا مهدی طارمی در زمان جدایی اش از 
باشگاه ریز اسپور قراردادش را با این باشگاه فسخ کرده است یا خیر، گفت : اگر قراردادش را 
فسخ نکرده بود که ما نمی توانستیم ITC بگیریم. باشگاه ریز اسپور ادعای دیگری را مطرح 

کرده است که باید کمیته  حقوقی باشگاه در مورد این مساله اظهار نظر کند.
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کمیته انضباطی رقیب جدید یاسین پیشرو قم 

 جرایم انضباطی بعد از دعوای مدیریتی و اعتصاب
 فوتسال قم امسال یکی از بدترین دوران حضور خود در لیگ 
برتر باشگاه های کشور را سپری می کند و شاید باید این شرایط را به 
حساب بی برنام بودن از سوی متولیان این رشته ورزشی در استان 
قم دانست که چندان به علاقه قمی ها به این رشته توجه نمی کنند.

امسال دومین فصل متوالی است که تیم یاسین پیشرو نماینده قم 
در لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور شده اما این تیم که در سال 
1394 رتبه ششم لیگ را کسب کرده بود با نتایج دور از انتظار و 
روند پر فراز و نشیب خود در فصل جاری لیگ برتر، قطعا این رتبه 

را تکرار نخواهد کرد.
جدا از دعواهایی که بین مدیریت باشگاه یاسین پیشرو و اداره کل 
ورزش و جوانان به همراه هیات فوتبال استان قم بر سر امتیاز این 
تیم لیگ برتری و موضوع مالکیت آن وجود دارد و صرف نظر از 
اعتصاب جمع زیادی از بازیکنان این تیم در اعتراض به عدم پرداخت 
دستمزد ها، اکنون مشکل جدید دیگری در این تیم به وجود آمده 

است.
* از دعوای مدیریتی تا اعتصاب بازیکنان و جرایم 

انضباطی
فوتسال  تیم  مدیریت  پای  اکنون  که  موضوعی  مهمترین 
یاسین پیشرو قم را به مسائل و حاشیه های اخیر این تیم باز می کند، 
ابتدا اعتصاب بازیکنان شاخص این تیم در اعتراض به پرداخت نشدن 
دستمزدها و تعهد باشگاه به قرارداد آنها است و موضوع دیگر بر سر 
مهدی زاهدی بازیکن این تیم است که این روزها مهمترین سوژه 
فوتسال ایران شده است. مهدی زاهدی از استعدادهای فوتسال قم و 
از بازیکنان آینده داری است که سابقه دعوت به تیم ملی امید ایران را 
نیز دارد اما برای مدتی از فوتسال قم جدا شد و آخرین تیمی که قبل 
از بازگشت مجدد به قم در آن بازی کرد، تیم فوتسال دانشگاه آزاد 

اسلامی تهران یکی از تیم های امسال لیگ برتر است.
زاهدی در نقل و انتقالات نیم فصل هجدهمین دوره لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور از تیم دانشگاه آزاد اسلامی تهران جدا شد 
و با پیشنهاد تیم یاسین پیشرو به جمع شاگردان محمدرضا حیدریان 
پیوست تا بار دیگر در قم و برای تیم شهر خود یعنی یاسین پیشرو 

قم بازی کند.
* رای کمیته انضباطی برای باخت یاسین پیشرو قم برابر 

دانشگاه آزاد
این بازیکن اکنون از سوی کمیته انضباطی به دلیل شکایت صورت 
گرفته از سوی تیم دانشگاه آزاد اسلامی تهران هم خود و هم تیم 
یاسین پیشرو را در شرایط حادی قرار داده است، به طوری که کمیته 
انضباطی رای به باخت نماینده قم در تمام  بازی هایی کرده که تیم 

یاسین پیشرو از مهدی زاده در ترکیب خود بهره برده است.
بر همین اساس نخستین رای کمیته انضباطی در این خصوص 
به باخت یاسین پیشرو قم در مسابقه هفته سوم دور برگشت فصل 
جاری لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور برابر تیم سابق زاهدی 
یعنی دانشگاه آزاد اسلامی تهران بود اما جالب این است که باشگاه 
یاسین پیشرو اعتقاد دارد این بازیکن هیچ مشکل حقوقی برای 

همراهی تیمش ندارد.
* اصرار یاسینی ها مبنی بر استفاده از مهدی زاهدی

جالب تر اینکه بعد از اصرار مدیریت تیم یاسین پیشرو مبنی بر بدون 
مانع بودن بازی زاهدی در ترکیب این تیم، کادر فنی نیز مرتب 
از زاهدی در ترکیب اصلی خود برابر رقبای لیگ برتری استفاده 
می کند و اعتقاد یاسینی ها این است که اگر زاهدی مشکلی برای 
پیوستن به این تیم داشت، کارت بازی وی نباید صادر می شد اما 
اکنون زاهدی برای همراهی تیم یاسین پیشرو دارای کارت بازی است 

و مشکلی ندارد.
جدیدترین رای انضباطی راجع به قضیه یاسین پیشرو قم و مهدی 
زاهدی، باخت سه بر صفر نماینده فوتسال قم برابر تیم لبنیات ارژن 
فارس در هفته ششم از دور برگشت بازی های این فصل لیگ برتر 
فوتسال باشگا ه های کشور است، در حالی که یاسین پیشرو قم این 

بازی را در قم به نفع خود تمام کرده بود.
* دومین باخت سه بر صفر یاسین پیشرو برابر ارژن فارس

مسابقه تیم های فوتسال لبنیات ارژن فارس و یاسین پیشرو قم 
در روز دوم بهمن ماه و در چارچوب دیداری از هفته بیستم لیگ 
برتر باشگاه های کشور در سالن دو هزار نفری شهید حیدریان قم 
برگزار شد که در پایان نماینده قم به برتری رسید اما تیم ارژن فارس 
شکایتی مبنی بر استفاده یاسین پیشرو از بازیکن غیر مجاز یعنی 

مهدی زاهدی مطرح کرده است. 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز همانند رای قبلی که 
برای دیدار یاسین پیشرو قم و دانشگاه آزاد صادر کرده بود، پس از 
بررسی های لازم و به استناد ماده ۶8 آیین نامه انضباطی، شکایت 
تیم لبنیات ارژن فارس را مورد قبول دانست و نتیجه این دیدار را سه 

بر صفر به نفع ارژن اعلام کرد.
* یاسین پیشرو در انتظار شکایت نماینده قزوین

با توجه به این دو رای انضباطی، به سبب اینکه تیم یاسین پیشرو 

قم از مهدی زاهدی در دیدار خانگی هفته بیست و سوم لیگ برتر 
برابر طرح و توسعه الوند قزوین نیز استفاده کرده، یقینا قزوینی های 
انتهای جدولی نیز به زودی شکایت خود را به کمیته انضباطی 
خواهند فرستاد تا باخت سه بر صفر دیگری در کارنامه نماینده قم 

به ثبت برسد.
البته در صورتی که تیم فوتسال یاسین پیشرو قم در دیدار خانگی 
معوقه از هفته چهارم دور برگشت بازی های این فصل لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور در سالن شهید حیدریان قم برابر تیم 
شهروند ساری به برتری می رسید، انتظار شکایت از سوی این تیم 
نیز وجود داشت اما شهروندی ها نیاز به شکایت ندارند زیرا در جریان 
بازی در قم با حساب دو بر یک تیم یاسین پیشرو قم را مغلوب کردند 

تا برای نخستین بار در تاریخ فوتسال ایران در قم پیروز شوند.
نماینده فوتسال قم به دلیل اصرار بر بهره گیری از حضور مهدی 
زاهدی در ترکیب اصلی خود، بعد از بازی هفته شانزدهم با دانشگاه 
آزاد اسلامی تهران و رای کمیته انضباطی مبنی بر باخت سه بر صفر 
یاسین پیشرو قم، اکنون در خطر کسب امتیاز از بردهای هفته های 
نوزدهم و بیست و سوم لیگ برتر برابر تیم های فوتسال لبنیات ارژن 

فارس و طرح و توسعه الوند قزوین قرار گرفته است.
* انصراف تاسیسات دریایی تهران، دبیری تبریز و 

شهروند ساری از شکایت
این در حالی است که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از 
شکایت تیم دانشگاه آزاد اسلامی تهران از یاسین پیشرو قم به دلیل 
استفاده غیرقانونی از مهدی زاهدی، این تیم را به کسر سه امتیاز 
محکوم و اعلام کرد در صورت تداوم حضور این بازیکن در ترکیب 
یاسین پیشرو، نتایج بازی های نماینده قم سه بر صفر به سود رقبای 

این تیم می شود.
اما محمدرضا حیدریان سرمربی تیم یاسین پیشرو قم با تاکید بر 
این موضوع که برای زاهدی کارت بازی صادر شده، هم در مصاف 

این تیم با تاسیسات دریایی تهران و هم در بازی های بعدی با دبیری 
تبریز، طرح و توسعه الوند قزوین و شهروند ساری نیز از این بازیکن 

استفاده کرد.
بالطبع به دلیل اینکه تیم های تاسیسات دریایی تهران، دبیری 
تبریز و شهروند ساری مقابل یاسین پیشرو قم به برتری رسیده اند 
شکایتی به کمیته انضباطی نخواهند داشت اما با تداوم حضور زاهدی 
در ترکیب نماینده قم، چه بسا باشگاه های حفاری اهواز، گیتی پسند 
اصفهان و شهرداری ساوه نیز در سه هفته باقی مانده به نماینده قم 

معترض شوند.
با توجه به اعتصاب هشت فوتسالیست تیم یاسین پیشرو قم در 
اعتراض به دریافت نکردن دستمزدهای خود و کمبود بازیکن در 
این تیم لیگ برتری، به نظر می رسد مشکلات نماینده فوتسال قم 
همچنان ادامه داشته باشد و این تیم در صورت استفاده از زاهدی در 

دیدارهای آینده نیز بازنده شود.
* مدیر یاسین پیشرو: یکی از آقایان زیر پای تیم ما را خالی کرد

مهدی رضایی مدیر تیم یاسین پیشرو قم راجع به وضعیت مهدی 
زاهدی و آراء انضباطی در خصوص وی تصریح کرد: مهدی زاهدی 
در ابتدا بازیکن تیم فوتسال ماهان تندیس قم بود اما تمام امتیاز این 
تیم در سال 94 واگذار شد و به یاسین پیشرو قم انتقال پیدا کرد 
ولی در ادامه شخصی به حضور مهدی زاهدی در تیم ما اعتراض 
کرده و نتیجه اعتراض نیز رای انضباطی مبنی بر باخت سه بر صفر 
یاسین پیشرو قم مقابل دانشگاه آزاد است که نسبت به آن در کمیته 

استیناف اعتراض کرده ایم و یقینا این رای تغییر خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: زاهدی قرارداد خود را با تیم دانشگاه آزاد 
اسلامی تهران در نقل و انتقالات نیم فصل فسخ کرد و حتی برای 
وی کارت بازی صادر شد، بنابراین مشکلی برای همراهی این تیم در 
نیم فصل نخست نداشته اما اکنون یکی از آقایان که در ورزش حضور 

ندارد زیر پای تیم ما را خالی کرد و موجب این اتفاق شده است.
* وجود مشکل اداری در قضیه بازیکن یاسین پیشرو قم

مدیر تیم فوتسال یاسین پیشرو قم با اشاره به صادر شدن کارت 
بازی زاهدی برای همراهی این تیم، تصریح کرد: تصور من این است 
که در این قضیه یک مشکل اداری وجود دارد، اگر زاهدی برای 
پیوستن به تیمی منع قانونی داشته پس چگونه قرارداد وی در هیات 
فوتبال قم به ثبت رسیده و یا اینکه چگونه کارت بازی زاهدی صادر 

شده است.
وی تاکید کرد: اعتراض خودمان را نسبت به این حکم اعلام 
کرده ایم و بازهم تاکید می کنم که این یک تخلف اداری بوده و نباید 
این رای صادر می شد، البته این وسط تیم های قعر جدولی بیشتر 
ضرر کرده اند، ضمن اینکه متاسفانه عده ای در قم چون دیگر خود در 
صدر فوتبال و فوتسال حضور ندارند دوست دارند که همه را پایین 
بکشند و این وسط آینده عده ای جوان نیز نابود می شود، در آینده ای 
نزدیک حقایقی را راجع به این دوستان خواهم گفت که نه تنها به 
فوتسال بلکه به فوتبال استان قم نیز ضربات و آسیب های جبران 

ناپذیر وارد می کند.

 
 برنامه های مرفاوی در صبا جواب داده است

عمران زاده: برای جدایی از منطقه خطر نیاز به 
چند برد دیگر داریم

مدافع تیم فوتبال صبای قم اعتقاد دارد که برنامه های صمد مرفاوی در این تیم جواب 
داده است.

حنیف عمران زاده ضمن بیان این مطلب در مورد اینکه آیا صبای قم از منطقه سقوط 
جدا شده است، اظهار داشت: شرایط تیم ما نسبت به نیم فصل اول و چیزهایی که از 
گذشته شنیده ایم، بهتر شده است. تمامی مجموعه صبا از مدیریت گرفته تا تدارکات 
هم قسم شده اند تا بتوانیم این تیم را در لیگ برتر نگه داریم. البته هنوز از منطقه خطر 

به طور کامل جدا نشده ایم و نیاز به چند برد دیگر داریم تا شرایط بهتری پیدا کنیم.
عمران زاده راجع به بهبود شرایط خط دفاعی صبا بعد از حضور او و چند بازیکن جدید 
دیگر گفت: اگر وضعیت خط دفاعی صبا بهتر شده است، این فقط به خاطر مدافعان یا 
گلر تیم نیست. در تیم ما همه بازیکنان برای دفاع کردن تلاش می کنند و برنامه های 

آقای مرفاوی هم جواب داده است.
وی درباره مشکلات مالی صبای قم خاطر نشان کرد: تمام تیم ها مشکل مالی دارند. 
در لیگ برتر و لیگ دسته اول 34 تیم حضور دارند که فقط سه یا چهار تیم مشکل 
مالی ندارند. این موضوع باید در فوتبال ایران به صورت کامل ریشه یابی شود و برنامه 90 
باید به صورت اختصاصی چنین مشکلاتی را مورد بررسی قرار دهد. با این همه مشکلات 
شما می بینید که قوانین عجیبی در فوتبال ایران ایجاد می کنند و فوتبالیست ها دچار 

ضرر می شوند.
مدافع تیم فوتبال صبای قم همچنین تأکید کرد: یکی از قوانین این است که قبل از 
امضای قرارداد با یک تیم، بازیکنان باید هفت درصد از مبلغ قراردادی را که توافق کرده اند 
به هیئت فوتبال شهری بدهند که قرار است در تیم های آن بازی کنند. جالب اینجاست 
که اگر بخواهید از یک شهرستان به شهرستانی دیگری بروید، برای گرفتن کارت بازی 
یا برگه تسویه حساب باز هم باید پول بدهید. در ضمن از قبل هم باید تعهد بدهید که 

این پول را پرداخت می کنید.
عمران زاده افزود: این مشکلات زمانی که می خواستم از خونه به خونه جدا شوم برای 
من ایجاد شد. من درحالی جدا شدم که درصد قابل توجهی از پولم را دریافت نکردم، ولی 
با این حال باید برای صدور کارت بازی، به هیئت فوتبال استان مازندران پول می دادم. 
من حتی به نایب رئیس هیئت فوتبال این استان گفتم که چرا باید درصدی از پولی را 
که هرگز نگرفته ام به هیئت فوتبال بدهم؟! جالب اینجاست که او به من گفت این موضوع 
به ما ارتباطی ندارد و خودت می خواهی جدا شوی. آنها حتی به من گفتند که این همه 

پول گرفته ای و بهتر است که یک ذره هم به ما بدهی!
مدافع پیشین تیم فوتبال خونه به خونه در خاتمه تصریح کرد: من در هیئت فوتبال 
مازندران 20 میلیون پول زور دادم! واقعاً بازدهی آقایان چیست؟ شما می توانید حال و روز 

فوتبال مازندران را ببینید. نمی دانم آقایان چه حرکت مثبتی را انجام داده اند؟

استعلام کمیته اخلاق از مسئولان سیاه جامگان درباره گل دوم تراکتورسازی؛

 "شربتی در این وادی ها نیست"
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در خصوص اتفاقی که روی گل دوم تراکتورسازی در 

محوطه جریمه سیاه جامگان رخ داد، استعلام گرفت.
 گل دوم تراکتورسازی از روی نقطه کرنر به سیاه جامگان که منجر به پیروزی این تیم 
تبریزی شد، در شرایطی رقم خورد که رضا شربتی مأمور مهار تیر اول دروازه بود. مدافع 
سیاه جامگان پس از ضربه سر حاتمی که به سمت او رفت حرکتی انجام نداد تا توپ بدون 
مانع وارد دروازه شود و همین مسئله شایعات زیادی ایجاد کرد که در این بین بزرگ ترین 

تهمت، تبانی این بازیکن با تراکتورسازی بود.
باتوجه به اتفاقات این بازی یکی از اعضای کمیته اخلاق در تماسی که با یکی از اعضای 
کادر فنی سیاه جامگان داشته اتفاقات رخ داده در این صحنه را استعلام کرده تا اگر حرکت 
شربتی شک و شبهه ای دارد، در کمیته اخلاق به آن رسیدگی شود. این عضو کادر فنی 
سیاه جامگان هم در پاسخ استعلام عضو کمیته اخلاق اعلام کرده است: »شربتی اصلًا 
در این وادی ها نیست، یک درصد به او شک نداریم و اگر شک داشتیم خودمان با این 
بازیکن برخورد می کردیم. او روی کم تجربگی بدون حرکت ماند و بهنوعی توپ را رها 
کرد تا دروازه بان بگیرد«. با این حال به نظر نمی رسد که ماجرای این گل به کمیته اخلاق 
کشیده شود، اما مسئولان کمیته اخلاق پس از بررسی نهایی موضوع به این نتیجه 

خواهند رسید که این ماجرا را مورد بررسی قرار بدهند یا نه.

عزت اللهی قراردادش را با روستوف تمدید کرد
ملی پوش ایرانی روستوف قراردادش را با این تیم به مدت دو و نیم سال دیگر تمدید 

کرد.
سعید عزت اللهی، هافبک ایرانی بعد از توافق با سران باشگاه قراردادش را با این تیم 
به مدت دو و نیم سال تمدید کرد. او البته ضمن توافق با مسئولان باشگاه روستوف، نیم 

فصل دوم رقابت های لیگ روسیه را در تیم آنژی سپری خواهد کرد.
سعید عزت اللهی در سال 201۶ به تیم روستوف پیوست و 1۷ بازی در لیگ روسیه 
و لیگ قهرمانان اروپا انجام داد. در این بازی ها هافبک 20 ساله موفق شد دو گل برای 
تیمش به ثمر برساند که از جمله گل حساس برابر اندرلخت در پلی آف لیگ قهرمانان 

اروپا بود.

ابراهیم آشتیانی، از پیشکسوتان نسل اول  پرسپولیس در 
یک برنامه تلویزیونی ادعا کرد پرسپولیس قبل از حضور آلن 
راجرز، سفید می پوشید و بعد از آمدن او به پرسپولیس، رنگ 

پیراهنش قرمز شد.
سال 134۶  ماه  تیر  روز 1۶  در  شاهین  انحلال  از  بعد 
شاهینی ها با دکترین تاریخی دهداری و کمک و همیاری 
رجبعلی فرامرزی، مرحوم مجید حاج رضایی، و... به پرسپولیس 
کوچیدند و اگر تلاش این آدم ها و باشگاه پرسپولیس و مدیری 

مثل علی عبده نبود امروز خبری از نام پرسپولیس هم نبود.
پرسپولیسی ها روز 1۶ فروردین را برای ابتدای حیات خود 
مناسب دیدند. آنها در اولین روز فوتبال خود با رنگ مورد 
علاقه مؤسس باشگاه یعنی عبده قرمز آجری و سیاه به میدان 
تاج آمدند، اما شاهینی های سابق مثل دهداری، همایون، 
جاسمیان، کاشانی، محراب، کلانی، برادران وطنخواه، آشتیانی، 
گنجاپور، رحیمی و ناظم و... علاقه داشتند که سفید بپوشند. 

جالب اینکه  در روز اول تاریخ پرسپولیس آنها مجاز به پوشیدن 
سفید نبودند چون رقیب آنها یعنی تاج هم سفید پوشیده 
بود! 48 سال قبل، شرایط با امروز متفاوت بود و بازیکنان در 
یک سال تنها با 2 یا 3 دست لباس بازی می کردند و مثل 
امروز نبود که هر بازی یک دست کامل لباس باشد و اثری 
از اسپانسر و اسپانسرینگ نبود و لوگوی تولیدی پوشاک هم 
نبود، بنا بر این با 2 دست لباس قرمز آجری، بازیکنان شاهین  
قدیم و پرسپولیس امروز ناچار بودند سال 4۷ را سر کنند. اما 
در مرداد 1348 بازیکنان پرسپولیس بر اساس یک پروتکل 
همکاری بین علی عبده مدیر عامل شرکت سی آر سی و 
محمود خیامی )مؤسس شرکت ایران ناسیونال، مونتاژ کننده 
اتوبوس و کامیونت بنز و تولید کننده اولین خودروی ملی 
یعنی پیکان( بازیکنان پرسپولیس به تیم  پیکان پیوستند. آن 
جا دیگر مردان پرسپولیس به راحتی پیراهن مورد علاقه خود 
یعنی شاهین را بر تن کرده و سفید پوش شدند  اما دوباره در 

تابستان 49 مردان شاهین قدیم و پیکان امروز دچار اختلاف 
با مسئولان پیکان شده و رفته رفته به پرسپولیس برگشتند، 
جالب اینکه این پرسپولیس سفید می پوشید تا سنت شاهین 

را حفظ کند.
 اما از تابستان سال 1350 و ورود یک مربی محبوب به نام 

آلن راجرز رنگ پرسپولیس را برای همیشه تغییر داد. 
راجرز که هر چه می گفت پرسپولیسی ها بی تردید اجرا 
کننده آن بودند، به خاطر علاقه به تیم آرسنال رنگی برای 
پیراهن پرسپولیس انتخاب کرد که علی عبده هم آن را 
دوست داشت، رنگ قرمز! البته راجرز سرخ و سفید را دوست 
داشت و عبده، سرخ و سیاه را.... بعدها رنگ پیراهن پرسپولیس 
رسماً سرخ با آستین سفید و شورت سفید و جوراب قرمز 
مشخص شد وبه مسئولان لیگ تخت جمشید اعلام رسمی 
شد. آشتیانی در این باره می گوید: راجرز به لندن رفت و با 
خرید پیراهن های آرسنال ما را سرخ پوش کرد.  بعدها که 
راجرز رفت بازیکنان پرسپولیس که بعدها برخی از آنها مربیانی 
بزرگ شدند کماکان به منویات و اعتقادات او پایبند بودند، 
به جز رنگ پیراهن، نوع تمرینات او هم مورد علاقه نفراتی 
چون آشتیانی و علی پروین بود.تپه های داوودیه که سال های 
سال محل تمرین پرسپولیس بود، جایی بود که راجرز برای 

تمرینات بدن سازی پرسپولیس انتخاب کرد.
پرویز خسروانی مدیر وقت  بعدها وقتی شاهین توسط 
سازمان ورزش با نام شهباز مجوز بازگشایی پیدا کرد، با رنگ 
سفید و آستین های آبی فعالیت خود را از سر گرفت و فرهنگ 
پرسپولیس از فرهنگ شاهین به طور جدی تفکیک شد، به 
خصوص این که در این سال ها رفته رفته، بیوک وطنخواه، 
کاشانی، کلانی، گنجاپور، طاووسی، کاظم رحیمی و همایون 
و... از پرسپولیس جدا شدند و نفرات تازه ای جایش را گرفتند، 
ستارگانی که در صدر فهرستش علی پروین قرار داشت که 
عاشق رنگ قرمز بود و مثل دیگران نه علاقه ای به رنگ سفید 

داشت ونه خاطره ای از این رنگ!

 داستان جالب رنگ پیراهن سرخ های ایران

یک آرسنالی پرسپولیس را قرمزپوش کرد

قهرمان نامدار کشتی آزاد آمریکا در مصاحبه ای جدید از ایران و ایرانی ها تمجید 
ویژه ای کرد.

 جردن باروس 28 ساله که در مسابقات اخیر جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه 
به همراه تیم ملی آمریکا شرکت کرد و به عنوان دومی رسیدند، در گفت وگو با مجله 
»CQ« از تجربه سفر مجددش به ایران و حضور در این مسابقات گفت، این در حالی 
است که در آستانه این مسابقات بحث ممنوعیت ورود آزادکاران آمریکا به کشورمان 
در واکنش به دستور دونالد ترامپ مبنی بر ممنوعیت ورود ایرانیان به ایالات متحده، 
مطرح شد، البته در ادامه این ممنوعیت با رایزنی فدراسیون کشتی ایران و پذیرش 

وزارت خارجه ایران برای صدور روادید برای کشتی گیران آمریکایی برداشته شد.
* تبریک بابت کشتی های زیبایت در جام جهانی اخیر. چه مدت در ایران 

بودی و چه زمانی به آمریکا برگشتی؟
متشکرم. از شما قدردانی می کنم. ما مجموعاً هشت روز در ایران بودیم و خود من 

یکشنبه شب به خانه ام در شهر لینکولن واقع در ایالت نبراسکا برگشتم.
* ایران امسال هم به عنوان قهرمانی مسابقات جام جهانی رسید. آنها 
همیشه بهترین کشتی گیران روی کره زمین را در اختیار دارند. چه چیزی 

باعث شده تا آنها اینقدر خوب باشند؟
جالب است چون از جنبه انفرادی، پس از هفت سال حضور در رقابت های بین المللی 
هرگز مقابل هیچ کشتی گیر ایرانی شکست نخورده ام، اما منظور من را اشتباه متوجه 
نشوید، آنها همیشه بهترین تیم هستند. این پنجمین حضور من در مسابقات جام 
جهانی بود و در هر پنج دوره توسط ایران شکست خورده ایم. این نشان از کیفیت بالا 
و ثبات کشتی گیران ایرانی است. در کنار اینها آنها ورزشکارانی با انضباط و فوق العاده 

هستند که می دانند در جریان مسابقات شرایط خود را چطور تقویت کنند.
* فکر می کنید چنین سلطه ای بر کشتی ریشه در افتخار فرهنگی ایرانیان 

بر این رشته ورزشی دارد؟
قطعاً، شک نکنید. به غیر از آمریکایی ها، ایرانی ها تنها ملتی هستند که حس می کنم 
عشق به ورزش های مختلف با هویت ملی آنها آمیخته شده است. آمریکایی عاشق 
فوتبال )آمریکایی(، بسکتبال و بیسبال هستند و ما با این رشته های ورزشی زندگی 
می کنیم. به طرق مختلف این خلاصه می کند که ما چه کسی هستیم. در ایران اما 
همه چیز در کشتی خلاصه می شود. میهن پرستی را می شود در نوع کشتی گرفتن 

ایرانیان دید، بنابراین همین باعث می شود تا آنها بهترین باشند.
* به عنوان یک آمریکایی چقدر برایتان دشوار بود که بعد از دهه ها روابط 
خصمانه بین دو کشور و اخیراً هم که دستور رئیس جمهور ترامپ مبنی بر 

ممنوعیت ورود ایرانیان به ایالات متحده، به ایران سفر کنی؟
من نمی توانم بگویم که فردی ناسیونالیست هستم، اما عاشق کشورم هستم. چیزی 

که سعی کردم روی آن تمرکز کنم، این بود که می خواستم ایرانیان بفهمند که در 
آمریکا دموکراسی برقرار است و این بدین معناست که ما در رأی گیری ها به مقامات 
دولتی خود رأی می دهیم و گاهی ممکن است آنها برنده نشوند. این بدین معناست 
که من هنوز هم می توانم عاشق کشورم باشم، اما در مقابل سیاست های خاص 
هم می توانم بایستم. من و دونالد ترامپ دیدگاه های متفاوتی نسبت به ایران داریم. 
اطمینان دارم که اگر او به ایران سفر کرده بود، شناخت بهتری از مردم ایران پیدا 

می کرد و قدردان آنها می شد.
* این بیانیه ای قوی است. نمی ترسی که گفتن این حرف ها ممکن است 

برای تو در اینجا پیامدهایی به همراه داشته باشد؟
من دو بار به ایران رفته ام و صادقانه می گویم که آنها مهربان ترین و میهمان نوازترین 
مردمان دنیا هستند. ایران فرهنگی کهن دارد و حس می کنم که دارم چیزهای 
بیشتری در مورد فرهنگ این کشور می آموزم. در پاسخ به پرسش شما هم باید بگویم 
که نسبت به این بیانیه ای که شما از آن حرف می زنید کاملًا اطمینان دارم و نسبت به 

واکنش های احتمالی حس راحتی دارم.
* از تو به عنوان بهترین آزادکار 74 کیلوگرم کره زمین در کشوری که در 
غرق در کشتی است، یاد می شود. وقتی در ایران بود حسی شبیه به یک 

سِلبریتی )چهره سرشناس( نداشتی؟
صادقانه بگویم، حسی دیوانه کننده بود. درست مثل این بود که کل مردم ایران این 
تورنمنت را تماشا می کردند. در نسخه ایرانی شبکه تلویزیونی »ESPN«، در تمام 
طول روز در مورد این رویداد حرف می زدند و میلیون ها نفر از خانه به تماشای آن 
می نشستند. زمانی که ما وارد فرودگاه کرمانشاه شدیم، هواداران به استقبال ما آمده 
بودند و پس از پایان مسابقات هم خداحافظی باشکوهی با ما داشتند. هرگز چنین 
استقبالی را اینجا در آمریکا ندیده ام. در جریان مسابقات جام جهانی تهران هم جو 
ورزشگاه چیز دیگری بود. آنها اسم های ما را فریاد می زدند. واقعاً دیوانه کننده بود. ما در 

مرکز ایران بودیم و حس می کردیم که در خانه هستیم.
* آیا با کشتی گیری از تیم ایران هم دوست هستی؟

من رابطه نزدیکی با مسعود اسماعیل پور دارم و او را دوست خودم می دانم. ما در 
اینستاگرام مرتب به هم پیام می دهیم. هر موقع که او را از نزدیک دیده ام، او بسیار 
مودب و خوش برخورد بوده است و نکاتی را در مورد حریف بعدی ام به من می گوید. 

در رابطه دوستی ما احترام متقابل فوق العاده ای برقرار است.
که  فکر می کنند  و  ندارند  اعتماد  ایرانیان  به  که  آمریکایی هایی  به   *
ممنوعیت ورود مسلمان به ایالات متحده سیاست هوشمندانه ای است، چه 

می توانی بگویی؟
همانطور که قبلًا گفته ام تصویری که از ایرانیان در رسانه ها و فیلم ها به تصویر کشیده 

شده، کاملًا غلط و اشتباه است و نشانگر شخصیت ایرانی ها نیست. نمی توان به این 
سطح آگاهی از ایرانی ها هم رسید، مگر اینکه به ایران سفر کرد و خودتان تجربه کنید. 
اگر شما به ایران سفر کنید، به شما قول می دهم که نظرتان در خصوص آنها تغییر 

خواهد کرد.
* آیا در طول مسابقات به مشکلی در ایران برنخوردید؟

اصلًا به هیچ مشکلی برنخوردیم و در واقع اوضاع کاملًا برعکس این بود. ما از سوی 
مردم ایران چیزی جز عشق و حمایت ندیدیم. در حال آماده کردن خود برای مسابقات 
بودیم که هواداران ایرانی برای گرفتن عکس یادگاری نزد ما می آمدند. حتی پس از 
پایان مسابقات برخی از آنها دوباره پیش ما آمدند و شهروندان عادی ایران به من و 
خانواده ام هدیه هایی از جمله لباس سنتی کردی، کتاب شعر فارسی، عروسک هایی 

برای فرزندانم، زعفران و یک نوع شیرینی ایرانی به نام سوهان دادند.
* اگر به شما بگویم که همین الان یک هواپیما قصد پرواز به سوی ایران را 

دارد، چه خواهی گفت؟
)با خنده( من هم به شما می گویم که در راه فرودگاه هستم.

 تصویر ساخته شده از ایرانی ها کاملًا غلط و اشتباه است

باروس:  ترامپ به ایران می رفت، آنها را می ستود



5 علمی و سلامت 

وزارت  واگیر  بیماری های  از  مراقبت  اداره  رئیس 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشدار داد: آنفلوانزای 
و  دارد  وجود  کشور  استان  از 15  بیش  در  پرندگان 
مردم تا اطلاع ثانوی از مصرف هر گونه پرنده و تخم 
مرغ های محلی خودداری کنند. محمود سروش افزود: 
بیماری آنفلوانزای پرندگان با نوع ویروس غالب H5N8در 
بسیاری از کشورهای دنیا به خصوص در منطقه سیبری 
تا شاخ آ فریقا موجب ریزش زیادی از پرندگان شده است 
و در بیش از 15 استان کشور نیز این پدیده مشاهده 
شده و افزایش یافته است.وی ادامه داد: ریزش پرندگان 
در بسیاری از مناطق کشور حتی در مناطق شهری و به 
خصوص در نزدیکی تالاب ها وجود دارد و به همین علت 
سازمان دامپزشکی تاکنون سه بیانیه مهم صادر کرده 
است و نسبت به آلوده بودن این مناطق و پرهیز مردم 
از دست زدن به هر نوع پرنده هشدار داده است.رئیس 
اداره مراقبت از بیماری های واگیر وزارت بهداشت گفت: 
موضوع کنترل این بیماری در بین پرندگان و مبارزه با 
آن به عهده سازمان دامپزشکی است اما وزارت بهداشت 
برای جلوگیری از ابتلای انسانی آن، در تمام مناطقی که 
تلفات پرندگان سنتی دیده می شود، اقدامات متعددی 
را برای آموزش مردم، واکسیناسیون و توزیع دارو انجام 
می دهد.وی افزود: در تمام مناطقی که ریزش پرندگان 
مهاجر دیده شده و ابتلای پرندگان به آنفلوانزا تایید شده 
است و به طور کلی در سراسر کشور از مردم می خواهیم 
که در صورت مشاهده ریزش پرندگان بدون فوت وقت 
و به سرعت موضوع را به بهورزان در شبکه بهداشت، 
کارشناسان بهداشت،دهیاری ها، سازمان دامپزشکی یا 

ماموران سازمان محیط زیست خبر دهند.
سروش گفت: به طور جد از مردم می خواهیم که از 
دست زدن و تماس با پرندگان مرده یا حتی پرندگان 
مهاجر زنده خودداری کنند. کودکان به خصوص دختر 
بچه ها علاقه زیادی به بازی با پرندگان و دست زدن به 
آنها دارند. پسر بچه ها نیز علاقه دارند، پرندگان مهاجر را 
بگیرند. توصیه اکید وزارت بهداشت این است که والدین 
مراقبت کنند و به کودکان خود آموزش دهند که تا 
اطلاع ثانوی بچه ها به هیچوجه به پرندگان مهاجر چه 

زنده و چه مرده دست نزنند.
**محدودیت های مصرف خوراکی پرندگان

وی ادامه داد: در مورد مصرف مرغ و تخم مرغ، توصیه 
وزارت بهداشت این است که فقط از مرغ و تخم مرغ هایی 
که مهر و تاییدیه سازمان دامپزشکی یا وزارت جهاد 
کشاورزی را دارند، استفاده شود، مصرف این اقلام مجاز 
است اما از مردم می خواهیم تا اطلاع ثانوی از مصرف 
پرندگان سنتی به خصوص خرید در مراکز زنده فروشی 
خودداری کنند. سروش تاکید کرد: مرغ، تخم مرغ و هر 
گونه پرنده سنتی تا اطلاع ثانوی از نظر وزارت بهداشت 
مورد تایید نیست. وی گفت: برای مصرف مرغ های مجاز 
نیز بهتر است افراد هنگام شست و شوی آن،از دستکش 
از  پرندگان  آنفلوانزای  ویروس  انتقال  کنند.  استفاده 
طریق ترشحات بدن آن صورت می گیرد و ممکن است 
آلودگی دست موجب انتقال این ویروس شود. سروش 
افزود: برخی افراد احتیاط بیشتری دارند و هنگام شست 
و شوی مرغ از ماسک هم استفاده می کنند که از نظر 
وزارت بهداشت خیلی ضرورت ندارد اما استفاده از آن 
نیز منعی ندارد. وی گفت: افرادی که در معرض مرغ و 
پرندگان سنتی هستند باید به مراکز بهداشتی مراجعه 
کنند و داروی پروفلاکسی را دریافت و به مدت پنج 
روز مصرف کنند. این افراد مصرف این دارو را جدی 
بگیرند و آن را دور نریزند، ضمن اینکه همه این افراد 
حتما باید واکسن آنفلوانزای انسانی تزریق کنند. رئیس 
اداره مراقبت از بیماریهای واگیر وزارت بهداشت اضافه 
کرد: ویروس H5N8 آنفلوانزای پرندگان واکسن ندارد اما 
آنفلوانزای فصلی انسانی واکسن دارد. تزریق این واکسن 
به خاطر این است که مبادا ویروس آنفلوانزای انسانی 
با آنفلوانزای پرندگان ترکیب شود و یک ویروس جدید 
ایجاد شود که می تواند بسیار واگیر باشد و حتی پاندمی 
جهانی ایجاد کند، بنابراین همه کشورها دست به دست 
هم داده اند که جلوی این اتفاق را بگیرند. سروش ادامه 
داد: افرادی که به هر طریق با پرندگان تماس داشته اند 
اگر دچار تب شدند، وقت را تلف نکنند و به سرعت به 
یکی از مراکز بهداشتی مراجعه کنند تا برای آنها آزمایش 
انجام شود، ماموران وزارت بهداشت منتظر ارجاع به 
بیمارستان نمی شود و همان جا از فرد آزمایش می گیرند.
**هیچ مورد انسانی از آنفلوانزای پرندگان در 

ایران نداشته ایم
وزارت  واگیر  یبماری های  از  مراقبت  اداره  رئیس 

بهداشت اضافه کرد: تاکنون حتی یک مورد انسانی مبتلا 
به آنفلوانزای پرندگان یا شبه آنفلوانزای پرندگان در کشور 
نداشته ایم اما اقدامات پیشگیرانه مانند واکسیناسیون، 
توزیع دارو و نمونه گیری بین افراد در معرض خطر ادامه 

دارد.
**ورود افراد بیمار به مرغداری ها، ممنوع

وی گفت: توصیه اکید وزارت بهداشت این است که 
در مرغداری ها فقط کارگران و افرادی را به کار بگیرند 
که کاملا سالم باشد و فعالیت افرادی که هر نوع بیماری 
مانند بیماری های تنفسی، آسم یا بیماری قلبی، سابقه 
جراحی قلب یا هر نوع پیوند عضو دارند یا به هر علت 
از جمله شیمی درمانی یا مصرف دارو یا بیماری، ضعف 
ایمنی بدن دارند یا افراد بالای ۶5سال در مرغداری ها 

ممنوع است.
کار  مرغداری ها  در  افراد سالمی که  سروش گفت: 
می کنند نیز حتما باید از امکانات و وسایل حفاظت 
فردی استفاده کنند. لباس کامل بپوشند. در صورت 
مشاهده پرندگان مشکوک به بیماری نیز باید بلافاصله 
بهداشت کل  وزارت  و  دامپزشکی  ماموران  با حضور 
محدوده مرغداری، پاکسازی و مصون سازی شود و 
پرندگان مشکوک به آلودگی به ویروس آنفلوانزای باید 

معدوم شوند.
**انواع آنفلوانزای پرندگان

رئیس اداره مبارزه با بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
نوع ویروس H5N8 و  پرندگان سه  آنفلوانزای  افزود: 
دنیا  در  غالب  ویروس  فعلا  دارد.   H5N۶ و  H1N5
ویروس H5N8 است که البته هنوز هیچ مورد ابتلای 
انسانی در دنیا نداشته است. وی گفت: البته ویروس 
H5N۶ در برخی کشورها از جمله چین مواردی از 
ابتلای انسانی و حتی مرگ انسانی نیز داشته است. 
سروس افزود: هیچ کدام از این ویروس های آنفلوانزای 
برای  داروهایی  البته  ندارند،  انسانی  واکسن  پرندگان 

درمان مبتلایان وجود دارد.
پاتولوژی  ویروس ها  این  صورت  هر  در  گفت:  وی 
میزان  و  دارند  بالایی  بسیار  بیماری زایی  و  )آ سیب( 
مرگ و میر آنها نیز بسیار بالاست و به همین علت تمام 
کشورهای دنیا دست به دست هم داده اند که از ابتلای 

انسانی به این ویروس ها جلوگیری کنند.

خشکی لب و اشتباهات ما! 
هیچ کس علاقه ای به لب هایی ترک خورده یا پوسته پوسته شده ندارد. در شرایطی 
که عوامل محیطی مانند شرایط آب و هوایی می توانند بر وضعیت لب ها تاثیرگذار باشند، 
اما گاهی اوقات خود ما اشتباهاتی را مرتکب می شویم که ظاهر زیبا و سالم لب ها را 
در معرض خطر قرار می دهد.  لب هایی خشک تاثیری فراتر از بر هم خوردن زیبایی 
لبخند انسان دارند. خشکی لب ها می تواند شرایطی دردناک را ایجاد کند، به ویژه زمانی 
که آنها ترک خورده و خونریزی داشته باشند. این شرایط بیشتر در فصل زمستان رخ 
می دهد، اما مواجهه بیش از اندازه با نور خورشید نیز می تواند نتایجی مشابه را در پی 
داشته باشند.  لب ها از پوستی نازک سود می برند و برخلاف بخش های دیگر پوست 
فاقد غدد چربی هستند و از این رو، به راحتی می توانند دچار خشکی شوند. هوای سرد، 
هوای خشک، گرمایش داخلی، مواجهه با مواد شیمیایی و مصرف برخی داروها از جمله 
دیگر عواملی هستند که می توانند خشکی لب ها را به همراه داشته باشند. برخی عادات 
و انتخاب های ما می توانند شرایط را وخیم تر سازند، به ویژه برخی از آنهایی که فکر می 

کنیم برای سلامت لب ها خوب هستند. 
لیسیدن لب ها : ممکن است در تضاد به نظر برسد، اما لیس زدن لب ها می تواند 
موجب خشکی آنها شود. بزاق حاوی آنزیم هایی است که پوست لب ها را خشک و 
تحریک پذیر می سازند. با استفاده از مرطوب کننده های لب می توانید این عادت را 

کنار بگذارید. 
مسافرت های هوایی : هوای موجود در هواپیما به طور جدی موجب از دست رفتن 
آب می شود. رطوبت پایین و ارتفاع زیاد موجب از بین رفتن رطوبت پوست از جمله 
پوست لب ها می شود و نتیجه آن احساس خشکی لب ها هنگام رسیدن به مقصد است. 
طی سفرهای طولانی به میزان کافی آب بنوشید و از مرطوب کننده ها استفاده کنید تا 

نسبت به آبرسانی به لب ها از داخل و خارج بدن اطمینان حاصل شود. 
استفاده از رژ لب : زیاد نگران نشوید، چون قرار نیست استفاده از رژ لب مورد علاقه 
خود را کنار بگذارید، اما پیش از استفاده بهتر است ابتدا از یک مرطوب کننده لب 

استفاده کنید. 
استفاده از خمیردندان نامناسب: مسواک زدن مرتب دندان ها برای حفظ سلامت 
و بهداشت دهان و دندان ضروری است، اما انتخاب خمیردندان اشتباه می تواند لب ها 
را دچار مشکل سازد. اطمینان حاصل کنید که خمیردندان مورد استفاده شما موجب 
تحریک لب ها نمی شود. اگر نسبت به خمیردندان خود مشکوک هستید با خرید 

محصولی دیگر که حاوی مواد تشکیل دهنده متفاوت است شرایط را بررسی کنید. 
دوش آب داغ : شستشو با آب داغ موجب از بین رفتن چربی های محافظ پوست می 
شود و می تواند خشکی و خارش را به همراه داشته باشد. توصیه می شود با آب ولرم 

دوش بگیرید تا از خشک شدن بیش از اندازه پوست جلوگیری شود. 
عدم استفاده از ضد آفتاب : یکی از اشتباهات بزرگی که انجام می دهید، عدم 
محافظت از لب ها در برابر پرتوهای فرابنفش خورشید است. برای حفظ سلامت لب 
ها، هنگامی که داخل و خارج از خانه هستید از مرطوب کننده های لب استفاده کنید 
و در طول روز بکارگیری ضد آفتاب هایی با SPF 30 را فراموش نکنید. افرادی که لب 
های خود را در برابر آسیب های ناشی از خورشید بدون محافظ باقی می گذارند، در 
معرض خطر بیشتری برای ابتلا به سرطان پوست لب ها از جمله کارسنیوم سلول بازال 

و کارسنیوم سلول سنگفرشی قرار دارند. 
نفس کشیدن از طریق دهان : خشکی لب ها در نتیجه عدم آبرسانی رخ می دهد، 
که این شرایط می تواند در نتیجه تنفس از راه دهان به جای بینی شکل بگیرد. پیش از 
خواب مسیرهای هوایی بینی را پاکسازی کنید و از یک مرطوب کننده هوا برای کاهش 
خشکی هوا در هنگام خواب استفاده کنید. در موارد حاد، ممکن است برای بهبود شرایط 

تنفس و باز کردن مسیرهای هوایی بینی به عمل جراحی نیاز باشد. 
اتاق خواب گرم و نرم : گرمایش داخلی طی فصل زمستان یکی از عوامل اصلی 
خشکی لب ها محسوب می شود زیرا رطوبت هوا در این شرایط کاهش می یابد، به ویژه 
اگر در اتاقی گرم می خوابید. پیش از خواب همواره از یک مرطوب کننده لب استفاده 

کنید و دمای اتاق را روی سطوحی مناسب تنظیم کنید. 
مصرف دارو : اگر دارویی می تواند موجب خشکی دهان شود، امکان خشک شدن و 
ترک خوردن لب ها نیز وجود دارد. فهرست داروهای این چنینی طولانی است و بسیاری 
از داروهای بی نیاز از تجویز پزشک و تجویزی از جمله ضد افسردگی ها، ضد حساسیت 
ها، ضد اضطراب ها، ضد احتقان ها، شل کننده های عضلانی، و ضد دردها در این دسته 
قرار می گیرند. با پزشک خود در این زمینه صحبت کنید. در صورت نیاز احتمالا وی 

استفاده از یک مرطوب کننده را توصیه خواهد کرد.

ترفندهایی برای پیشگیری از نفخ 
افراد بسیاری با مشکل نفخ و گاز مواجه هستند که در نتیجه دلایل مختلفی مانند 
شرایط بد کیسه صفرا، عدم تعادل باکتری های روده، ناتوانی در تجزیه قندها و گوارش 
ناقاص پروتئین شکل می گیرند.   برای پیشگیری از این شرایط ناراحت کننده، شما باید 

در گام نخست دلیل اصلی بروز نفخ را شناسایی کنید.
گوارش ناقص پروتئین 

پروتئین دست نخورده باقی مانده در دستگاه گوارشی که بیش از اندازه قلیایی است 
می تواند به شکل گیری نفخ معده، استفراغ، سوزش سردل و گاز بیش از حد منجر شود. 

شرایط بد کیسه صفرا 
هنگامی که کیسه صفرا مسدود شده باشد، موجب شکل گیری نشانه هایی مانند نفخ 

پس از وعده های غذایی و دیگر نشانه های کیسه صفرای بد می شود. 
عدم تعادل باکتری های روده 

هنگامی که غذا و آب مصرف می کنیم، ممکن است باکتری های بد بسیاری را روانه 
دستگاه گوارش خود سازیم. اگر بهبودی در این شرایط حاصل نشود، عدم تعادل در 
باکتری های روده با گذشت زمان شکل می گیرد که می تواند موجب آروغ زدن، تولید 

گاز بیش از اندازه و نفخ معده شود. 
ناتوانی در تجزیه قندها 

یکی از دلایل اصلی شکل گیری گاز در دستگاه گوارش ناتوانی بدن در تجزیه قندها است. 
این شرایط به دلیل عدم تولید آنزیم های مورد نیاز برای گوارش قندهای پیچیده در بدن 
شکل می گیرد.  توجه به ترفندهای زیر می تواند به پیشگیری و کاهش نفخ کمک کند: 

محدود کردن مصرف نمک 
مصرف بیش از اندازه نمک به احتباس آب در جریان خون منجر می شود. برای پرهیز 

از این شرایط، مصرف سدیم روزانه شما باید زیر 2,500 میلی گرم باقی بماند. 
دوری از کربوهیدارت ها 

برای تشکیل گلیکوژن، مولکول ها کربوهیدارت به آب متصل می شوند، و به عنوان 
سوخت اولیه انرژی بدن کاربرد دارند. باید به این نکته توجه داشته باشید که هر چه 
بیشتر کربوهیدارت مصرف کنید، آب بیشتری در بدن حفظ می شود و به شکل گیری 
گاز و نفخ بیشتر منجر می شود. بهتر است مصرف کربوهیدارت ها را کاهش داده و به 

جای آن سبزیجات بیشتری مصرف کنید. 
جویدن 

غذا خوردن سریع یا صحبت کردن هنگام غذا خوردن می تواند به ایجاد نفخ منجر 
شود زیرا هوای بیشتری به همراه غذا وارد دستگاه گوارش می شود. این به معنای آن 
است که باید غذای خود را آرام تر بجوید تا امکان گوارش بهتر و کارآمدتر آن فراهم شود. 

نظارت بر مصرف فیبر 
فیبرها از اهمیت بسیار زیادی برای گوارش سالم برخوردار هستند و مصرف آنها به 
عملکرد درست و کارآمد دستگاه گوارش کمک می کند. اما مصرف بیش از اندازه فیبرها 
نیز می تواند موجب ایجاد نفخ شود زیرا گوارش آنها دشوار است. برای پیشگیری از نفخ 

شما باید 20 تا 25 گرم فیبر در روز مصرف کنید و آب فراوان بنوشید. 
کنترل اندازه وعده های غذایی 

به احتمال زیاد پرخوری دلیل اصلی شکل گیری نفخ است زیرا احساس سیری و پری 
بیش از اندازه را موجب می شود. برای پیشگیری از نفخ، اندازه هر وعده غذایی شما باید 

متعادل باشد. 
نوشیدن آب 

به منظور پیشگیری از ایجاد نفخ و گاز اضافی، باید در طول روز به میزان کافی آب 
بنوشید تا به خروج مواد باقی مانده در دستگاه گوارش کمک شود. افزون بر این، برخی 
افراد شکل گیری نفخ را به واسطه مصرف محصولات لبنی و نوشابه های گازدار تجربه 

می کنند. 
دوری کردن از الکل های قندی 

تا حد امکان از مصرف شیرین کننده های مصنوعی پرهیز کنید زیرا گوارش آنها دشوار 
است، و اغلب در آدامس ها یافت می شوند. نوشیدنی های انرژی زا و بسیاری مواد غذایی 

فرآوری شده نیز حاوی شیرین کننده های مصنوعی هستند. 
انتخاب هوشمندانه میوه ها و سبزیجات 

اگرچه میوه ها و سبزیجات خوراکی هایی فوق العاده سالم و مفید هستند، اما برخی از 
آنها می توانند در شکل گیری نفخ نقش داشته باشند زیرا بسیار مغذی و حاوی الکل های 

قندی هستند. از آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
انبه - هلو -گیلاس -انگور 

به واسطه ترکیبی به نام رافینوز، سبزیجاتی مانند کلم بروکسل، بروکلی و گل کلم نیز 
گزینه هایی نفاخ محسوب می شوند.  به منظور پیشگیری از نفخ، شما باید میوه هایی 
که حاوی قند کمتر هستند، مانند بلوبری، توت فرنگی، طالبی، و پرتقال را مصرف کنید. 
در مورد سبزیجات، شما باید گزینه هایی که از محتوای آب بالا سود می برند، مانند کدو 

و خیار را انتخاب کنید.

 

امروزه بسیاری از مردم با استفاده از هدست های واقعیت مجازی از حضور در این 
فضای جذاب و سه بعدی لذت می برند، اما با پوشیدن یک جلیقه می توان این تجربه 

را تکمیل کرد.
جلیقه یاد شده که تقریبا کل بدن را در برمی گیرد تجربه برخورد با اشیا و افراد در 
فضای مجازی را از طریق لرزاندن خود کامل می کند و با استفاده از آن می توان اثر 
رویدادهایی مانند انفجار، برخورد گلوله، جنگ با شمشیر و ... را که در بازی های رایانه 

ای متداول است، حس کرد.
جلیقه یاد شده که Hardlight VR Suit نام دارد دارای 1۶ منطقه با قابلیت بازخورد 
لمسی است که در زمان اجرای بازی های مختلف واکنش های متناسب بروز می دهد.

این جلیقه با هدست هایی مانند Vive  و  Oculus Rift سازگاری دارد و می توان 
از طریق پورت یواس بی آن را به رایانه های شخصی متصل کرد و لذا حرکت کاملا 
آزادانه با استفاده از آن ممکن نیست. در حال حاضر تنها 15 بازی با این جلیقه سازگار 
شده و شرکت سازنده که NullSpace نام دارد، تلاش دارد بر تعداد این بازی ها بیفزاید.

قیمت این جلیقه 499 دلار است و در صورتی که کاربران بخواهند هر یک از 
بازی های سازگار با جلیقه یادشده را خریداری کنند باید 20 دلار اضافی هم بپردازند.

سفر به دنیای مجازی با یک جلیقه جادویی
رئیس بخش تحقیق و تشخیص بیماری های زنبور 
عسل، کرم ابریشم و حیات وحش موسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی گفت: از سال 90 تمرکز 
روی بیماری های ویروسی زنبور عسل از اولویت های 
مهم این بخش بوده و موفق به شناسایی ۷ ویروس 
در کشور شدیم که تاکنون اقدامی در این خصوص 

صورت نگرفته بود.
 دکتر مجتبی محرمی با اشاره به همکاری شایسته 
بخش تحقیق و تشخیص بیماری های زنبور عسل، کرم 
ابریشم و حیات وحش موسسه رازی با مراکز تحقیقاتی 
سطح کشور، اظهار کرد: در این راستا همکاری علمی و 
فنی خوبی از سوی موسسه رازی با مراکز تحقیقاتی و 
زنبورداران کشور در قالب مشاوره و راهنمایی برای رفع 

مشکلات آنان وجود دارد.
رئیس بخش تحقیق و تشخیص بیماری های زنبور 
عسل، کرم ابریشم و حیات وحش موسسه رازی، افزود: 
حاصل این فعالیت های پژوهشی به صورت مقالات 

علمی در نشریات علمی- پژوهشی به چاپ می رسد.
روی  تمرکز   90 سال  از  کرد:  تصریح  وی 
بیماری های ویروسی زنبور عسل از اولویت های مهم 

این بخش بوده و موفق به شناسایی ۷ ویروس در 
این خصوص  اقدامی در  تاکنون  کشور شدیم که 

صورت نگرفته بود.
دکتر محرمی خاطرنشان کرد: فقدان توان علمی 
و فنی بالا در دیگر آزمایشگاه ها از مهمترین دلایلی 
است که موجب عدم شناسایی این ویروس ها در کشور 
شده بود، در همین راستا این بخش از سال 1390 در 
موسسه رازی ایجاد شد و اکنون تنها مرکزی هستیم 
که به صورت کاملا تخصصی و علمی در این حوزه 

فعالیت داریم.
بر اساس اعلام روابط عمومی موسسه رازی، وی 
یادآور شد: بخش تحقیق و تشخیص بیماری های زنبور 
عسل، کرم ابریشم و حیات وحش موسسه رازی علاوه 
بر همکاری فعال با کمیته فنی بیماری های سازمان 
دامپزشکی و سازمان نظام دامپزشکی، عضو کمیته 
اجرایی و علمی زنبور عسل ایران بوده و عضو هیات 
تحریریه مجله علمی- ترویجی علوم و فنون زنبور 

عسل ایران نیز هست.

شناسایی 7 ویروس ناشناخته بیماری های زنبور عسل در کشور

گروهی از دانشمندان با اجرای طرحی خاص در تلاش هستند تا از هوا غذا تهیه 
کنند. آنان اسم این طرح را Bionic Leaf گذاشته اند و از انرژی خورشید و باکتری های 

موجود در هوا هم بدین منظور کمک گرفتند.
طرح یاد شده تا بدان حد چشمگیر بوده که برنده جایزه صدهزار دلاری شرکت 

آمازون شده است.
 Bionic Leaf هدف از اجرای طرح مذکور طراحی یک کیت ساده موسوم به 
Bioreactor Development است تا بتوان کربن میکروبی موجود در هوا را الکترولیز 
کرد و با حذف دی اکسیدکربن بیش از حد موجود در هوای محیط از طریق تبدیل آن 

به سوخت متان و مواد غذایی هدف مورد نظر دانشمندان را برآورده کرد.
حذف و جذب دی اکسیدکربن اضافی موجود در هوا برای تبدیل آن به غذا در 
شرایطی که جو زمین به علت گرم شدن بیش از حد کره خاکی و تغییرات نامطلوب 
آب و هوایی مملو از این گاز شده، فواید زیست محیطی فراوانی نیز دارد. چنین کاری 

وقتی منجر به تهیه غذای مصرفی انسان نیز شود، فایده ای دوچندان خواهد داشت.
پژوهشگران دانشگاه واشنگتن می گویند محصولات جانبی Bionic Leaf به عنوان 
غذای ماهی قابل استفاده است. دانشمندان امیدوارند با استفاده از این شیوه میزان گاز 
دی اکسیدکربن موجود در جو کره زمین به شکل چشمگیری کاهش یابد و بتوان از 

طریق آن محصولات ارزشمند غذایی دیگری نیز تولید کرد.

تهیه غذا از هوا ممکن شد

شرکت ایسر ابزار کنترلی هوشمند تازه ای عرضه کرده که از آن می توان برای بررسی 
وضعیت و کیفیت هوای اطراف منزل، خانه و هر محیط دربسته دیگری استفاده کرد.

 این مکعب مستطیل سفیدرنگ دارای حسگرهای متعددی برای اندازه گیری 
شاخص هایی مانند میزان دی اکسیدکربن موجود در هواست. علاوه بر این از طریق 
ابزار یادشده می توان دمای محیط، میزان رطوبت آن و میزان ترکیبات آلی فرار را اندازه 
گیری کرد. ترکیبات آلی فرار در برخی انواع مواد پاک کننده، افشانه ها و غیره وجود 
دارند. ابزار یاد شده همراه با یک برنامه موبایلی عرضه می شود و از طریق آن می توان 
پی برد که آیا هوایی که فرد در آن تنفس می کند از کیفیت لازم برخوردار است یا خیر. 
علاوه بر این برنامه موبایلی، با نگاه کردن به خود ابزار مذکور هم می توان از کیفیت هوای 
اطراف مطلع شد. زیرا این ابزار دارای لامپ های ال ای دی خاصی است که رنگ آنها 
در صورت آلوده بودن هوای محیط تغییر می کند تا توجه کاربر را به خود جلب کند. 
با تشدید زندگی ماشینی، بسیاری از مردم در کشورهای مختلف جهان، مدت زمان 
زیادی را در محیطهای دربسته زندگی می کنند. بر طبق بررسی ها اکثر مردم امریکا و 
اروپا حدود 90 درصد از زمان زندگی خود را در محیط های دربسته سپری می کنند 
و لذا اطلاع از کیفیت هوای موجود در این محیط ها از اهمیت فراوانی برخوردار است.

وجود انبوهی از تجهیزات اداری، انواع اجاق گازها، لوازم خانگی برقی ، محصولات پاک 

کننده و ... باعث می شود تا کیفیت هوا در منازل، ادارات و غیره لزوما از کیفیت لازم 
برخوردار نباشد. قرار است این محصول از آوریل سال 201۷ روانه بازار شود، هر چند 

قیمت آن هنوز اعلام نشده است.

با مواد زیست سازگار،  توانستند  محققان کشور 
پلیمرهایی هوشمند بسازند که کاربرد آن ها منجر به 
بهینه سازی در مصرف انرژی،صرفه جویی در هزینه  
تولید انرژی و کاهش آلودگی  محیط زیست می شود.

در دنیای امروزی تأمین انرژی مورد نیاز فعالیت های 
روزمره یکی از عوامل اقتصادی بسیار مهم محسوب 
می شود. به همین دلیل یافتن راه های پیشرفته  تولید 

انرژی های تجدیدپذیر و پاک، ضرورت بالایی دارد.
مجری طرح،  بهروز محمدی خوشرج،  گفته   به 
پلیمرهای انِ کپسول شده با مواد تغییر فاز دهنده 
)PCMs(، به عنوان یک منبع انرژی تجدید پذیر و 
جوامع  در  تحقیقات  از  بسیاری  روز  موضوع  پاک، 

صنعتی و توسعه یافته است.
وی افزود: مواد تغییر فاز دهنده، به موادی گفته 
می شود که می توانند بر اثر ایجاد تغییر فاز، انرژی را 
جذب، ذخیره و یا دفع کنند. استفاده از مواد تغییر 
را در صنعت  بیشترین سهم   )PCMs( فاز دهنده
ساختمان سازی، در مقایسه با سایر کاربردهای آن، به 

خود اختصاص داده است.

این محقق خاطر نشان کرد: هدف از انجام این 
پژوهش نیز تولید این دسته  از پلیمرهای هوشمند 
ذخیره ساز انرژی، جهت استفاده در صنایع ساختمان 

سازی بوده است. 
محمدی خوشرج در معرفی نمونه های ساخته شده 
عنوان کرد: در این پروژه نسل جدیدی از مواد تغییر فاز 
دهنده از مواد زیستی سنتز شده است. این مواد درون 
یک پوسته  پلیمری ان کپسوله شده و عملکرد آن در 

داخل ساختمان مورد آزمایش قرار گرفت.
وی عنوان کرد: نتایج حاصل از آزمون های ترموگراف 
نشان دهنده  ذخیره سازی انرژی درون این پلیمرها 
بوده است. بدین ترتیب با به کارگیری این پلیمرها، 
روزانه تا حدود 20 درصد در مصرف انرژی ساختمان 
صرفه جویی می  شود. بنابراین هزینه  ساخت این پلیمر 

از دیدگاه اقتصادی توجیه پذیر است.
این محقق افزود: می دانیم که انرژی خورشید در 
تمام اوقات روز در دسترس نیست. در نتیجه ذخیره 
ها   PCM از  استفاده  با  خورشیدی  انرژی  سازی 
می تواند بخش مهمی از نیازهای گرمایشی ساختمان 

را در طی شب و فصل های سرد سال مرتفع سازد.
به گفته محمدی، افزون بر این، به کمک این مواد 
انرژی های محیط در پلیمرهای هوشمند ذخیره شده 
و بدون نیاز به صرف هزینه جهت تولید انرژی، صرف 
گرمایش شخص، تجهیزات حساس الکترونیکی و 

پزشکی نیز می  شود.
وی گفت: نتایج حاصل از سنتز و انجام آزمون های 
مختلف بر روی نانو ان کپسول های سنتزی نشان 
می دهند که این نمونه ها دارای مورفولوژی هسته - 
پوسته بوده و کاملًا کروی شکل و با توزیع اندازه ذرات 
باریک هستند. همچنین ذخیره سازی انرژی توسط 
نانو ان کپسول ها به میزان مطلوب و در حد ۶8 

کیلوژول بر کیلوگرم است. 
وی با بیان اینکه محصول سنتزی به هر دو شکل 
لاتکس و پودری شکل، قابل استفاده در انواع مصالح 
انرژی خواهد  با هدف ذخیره سازی  و  ساختمانی 
بود، گفت: این پلیمرها در صنایع مختلفی از جمله 
ساختمان سازی، نساجی، الکترونیک، کشاورزی و 

پزشکی کاربرد دارد.

دستگاه کنترل کیفیت هوای محیط های دربسته ساخته شد

ذخیره سازی انرژی در ساختمان با پلیمرهای هوشمند زیست سازگار

نکته ی مهم در مورد تغذیه و سلامت کودکان
بدن انسان بین 2 تا 20 سالگی به طور مداوم در حال تغییر است. بنابراین به تغذیه 
مناسبی جهت پاسخگویی به این تغییرات نیاز دارد. اگر شما والدین فرزندانی در این سنین 
هستید باید بیشتر به تغذیه آنها دقت کنید.  در این مطلب 4 روش کلی برای اطمینان از 
دریافت انرژی و مواد مغذی کافی برای فرزندانتان را ارائه می دهیم. لطفاً با ما همراه باشید.

کودکان باید به میزان کافی کالری دریافت کنند
میزان مواد مغذی مورد نیاز بدن کودکان بسته به قد، بنیه، جنسیت و میزان فعالیت 
بدنی شان متفاوت است. زمانی که بچه ها را به حال خود بگذارید اکثر آنها میل زیادی 
به خوردن حجم زیادی خوراکی دارند یا اینکه بی اشتها و بد غذا هستند. بنابراین والدین 
باید مواد غذایی مناسب و مفید را هوشمندانه انتخاب کرده و در اختیار آن ها قرار دهد.  
توصیه می کنیم هیچ وقت بچه ها را در فشار و تنگنای خوردن زیاد قرار ندهید. اگر بچه 
ای به میزان کافی غذا خورده است او را وادار به تمام کردن بشقابش نکنید. چون به مرور 
باعث ایجاد چاقی می شود. کودکان برای رشد خون نیاز به انرژی دارند و این انرژی مورد 

نیاز به قرار زیر است:
کودکان دو ساله روزانه 1300 کالری/ کودکان 5 ساله روزانه 1۷00 کالری/ دختر بچه 
1۶ ساله روزانه 2200 کالری/ پسربچه 1۶ ساله روزانه 2800 کالری/ مانع از ایجاد کمبود 

آهن در آن ها شوید
آهن یک ماده معدنی ضروری برای رشد نرمال هر کودکی است. متأسفانه اکثر کودکان 
به دلیل مصرف ناکافی مواد غذایی سرشار از آهن نمی توانند به میزان کافی از این ماده 
معدنی را جذب کنند و به همین دلیل دچار کمبود می شوند. توجه داشته باشید که دو 

نوع آهن در مواد غذایی وجود دارد:
آهن هِم

آهن هم به سادگی توسط بدن انسان جذب می شود. در بین مواد غذایی حاوی این 
نوع آهن می توان به گوشت های قرمز، تخم مرغ، ماهی، گوشت مرغ و غذاهای دریایی 

اشاره کرد.
آهن غیرهِم

آهن غیر هم کمتر جذب بدن می شود. در بین مواد غذایی حاوی این نوع آهن می 
توان به غلات صبحانه، حبوبات، نان ها، دانه ها و مغزها، میوه های خشک و سبزیجات 
برگ سبز اشاره کرد. توجه داشته باشید که تغذیه کودکان باید حاوی مواد غذایی متنوع 
حاوی این ماده معدنی باشد. باید توجه ویژه ای نسبت به مصرف مواد غذایی سرشار از 
ویتامین C داشته باشید چون این ویتامین به جذب آهن موجود در مواد غذایی کمک 

زیادی می کند.
چربی های مورد نیاز بچه ها کدامند؟

مواد چرب احتمالاً جزو گروهی است که اشتباه زیادی در خصوص آن ها می شود. 
باید بدانید که همه باید از زیاده روی در مصرف چربی ها خودداری کنند و کودکان نیز 
از این امر مستثنا نیستند. اما توجه داشته باشید که همه ما به میزان خاصی چربی برای 
عملکردهای بدنی مان نیاز داریم. اکثر ویتامین ها )A،D،E و K( صرفاً با وجود چربی 
جذب می شوند و مواد غذایی چرب برای تولید دیگر ترکیبات شیمیایی بدن به  ویژه 
هورمون های بلوغ لازم و ضروری هستند. با وجود خواص مصرف مواد غذایی چرب، زیاده 
روی در مصرف آن ها در کودکان باعث بروز چاقی و آماده سازی زمینه بروز بیماری ها در 
سنین بزرگسالی می شود. در تغذیه و برنامه غذایی کودکان باید حداکثر 30 درصد انرژی 
از طریق مصرف مواد غذایی چرب و حداکثر 10 درصد آن از طریق مصرف چربی های 
اشباع شده باشد. این نوع رژیم باید از 2 سالگی شروع و میزان مصرف چربی به تدریج در 

طی سال های رشد کاهش داده شود.
 کودکانتان را به ورزش کردن، تشویق کنید

از دیگر اصول سبک سالم زندگی برای کودکان تشویق آنها به ورزش و فعالیت منظم 
بدنی است. باید بدانید که چاقی مفرط در کودکان آمریکای شمالی در طی 20 سال 
گذشته 3 برابر شده است. انستیتوی ملی سلامت فرانسه اعلام کرده است که از هر 5 
کودک یک کودک دچار اضافه وزن است. متأسفانه اپیدمی چاقی کودکان در اکثر نقاط 
جهان وجود دارد و در تمام گروه های سنی و نژادها در بین دخترها و پسرها دیده می شود. 
یادتان باشد که در کنار تغذیه سالم ورزش منظم نیز لازم تا کودکان غذایی که خورده را 
به خوبی هضم و جذب کنند. توصیه می کنیم کودکانتان را به روزانه حداقل ۶0 دقیقه 
تحرک بدنی تشویق کنید. در حالت کلی زمانی که کودک از سن کودکی به بزرگسالی وارد 
می شود عضلات، استخوان ها و قد وی دو برابر شده و وزن آن نیز حدود 5 برابر می شود. 
می توانید با در پیش گرفتن این توصیه های ساده، روند رشد کودکانتان را کنترل کنید و 

زمینه سلامتی آنها را فراهم سازید.

یکشنبه -هشتم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4229

رئیس اداره مراقبت از بیماری های واگیر وزارت بهداشت، هشدار داد 

مصرف مرغ و تخم مرغ های محلی ممنوع است



اجتماعی۶

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم :

بوستان فدك محور اسکان 
مسافرین نوروزی است 

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم با تاکید بر اینکه بوستان فدك 
محور اسکان مسافرین نوروزی است، گفت: برای پشتیبانی ورودی های مختلف شهر 
و بوستان فدك هفت بوستان دیگر برای اسکان به طور مقطعی و ثابت مشخص شده 

است.
پیام جوادیان با اشاره به فضاهای مشخص شده به اسکان زائرین در ایام نوروز، اظهار 
کرد: بوستان مهدی و هاشمی در منطقه یك، بوستان امام رضا در منطقه دو، بوستان 
فدك و لاله در منطقه سه، بوستان علوی در منطقه چهار، بوستان نیایش در منطقه 
پنج و بخشی از بوستان غدیر در منطقه هشت فضاهای تعیین شده برای اسکان زائرین 

در ایام نوروز است.
وی اضافه کرد: بوستان ها به طوری انتخاب شده اند که توزیع اختصاصی خود را دارند 
و هر کدام از آنها در محدوده یك ورودی شهر قرار گرفته اند و زائران از آنها استفاده 

خواهند کرد.
جوادیان با تاکید بر اینکه محور کمپینگ فدك به عنوان مرکز اصلی اسکان زائرین 
مشخص شده است، اظهار کرد: سعی داریم بوستان  لاله را برای پشتیبانی بوستان 

فدك آماده داشته باشیم.
وی با اشاره به بازدیدهای انجام شده از بوستان ها و محل های اسکان زائرین در نوروز، 
تصریح کرد: بازدیدهای ایمنی، زیباسازی، فرهنگی و امکانات اقامه نماز در حال انجام 

است تا در نوروز بتوانیم خدمات مطلوبی به شهروندان ارائه کنیم.
مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم با اشاره به اصلاح ورودی 
بوستان فدك و رفع مشکلات روشنایی آن، بیان کرد: ما سعی داریم عمده مسافرین را 

به سمت این بوستان هدایت کنیم.
جوادیان بیان کرد: این قابلیت را داریم که مسافر را به سمت بوستان فدك هدایت 

و اسکان دهیم و اگر کمبود فضا پیدا کردیم فضاهای جایگزین را اختصاص دهیم.
وی با تاکید بر اینکه عمده ورودی مسافر از میدان ۷2 تن است، گفت: اطلاع رسانی 
در ورودی ۷2 تن سال گذشته دچار نواقصی بود که باید امسال این مشکل رفع شود تا 
شهروندان سردرگم پیدا کردن فضایی برای اسکان یا دستیابی به مقاصد خود نباشند.

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینکه سوله های بحران 
شهرداری برای مواقع بارانی آماده اسکان زائرین خواهد بود، افزود: مراکزی مشخص 
شده تا در صورت تشدید سرما یا بارش باران در ایام نوروز بتوانیم مسافران را اسکان 

دهیم.

مدیرکل بهزیستی استان قم :

بیش از 2 هزار واحد مسکونی
 برای مددجویان بهزیستی آماده می شود

مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: دو هزار و 100 واحد مسکونی از سوی اداره کل 
بهزیستی استان قم برای مددجویان آماده می شود.

رضا سلیقه ، با اشاره به خدمات گوناگون سازمان بهزیستی اظهار کرد: بهزیستی 
سازمانی فرهنگی، اجتماعی و حمایتی است که در حوزه خدمات به محرومان، معلولان 
و زنان بی سرپرست فعالیت دارد و بیش از 150 خدمت برای این سازمان تعریف شده 
است. وی با اشاره به شمار معلولانی که در استان قم مورد حمایت سازمان بهزیستی 
قرار دارند، گفت: بیش از 22 هزار معلول در استان قم از حمایت های سازمان بهزیستی 
بهره می گیرند. مدیرکل بهزیستی استان قم با بیان اینکه شماری از معلولان به صورت 
ماهانه از این سازمان مستمری دریافت می کنند، گفت: ۶ هزار و 500 معلول در قم از 

سازمان بهزیستی مستمری دریافت می کنند.
سلیقه با بیان اینکه معلولان به دلیل نامناسب بودن فضای شهری مشکل در آمد و 
رفت دارند، گفت: مناسب سازی و تسهیل برای حضور معلولان در شهر از اولویت های 

مهم در برنامه های اجرایی این سازمان است.
وی در بخش دیگری از سخنان خویش شمار زنان بی سرپرست که از خدمات 
بهزیستی بهره می برند را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: بیش از 4 هزار زن بی سرپرست 
در استان قم هزینه مستمری، معیشت و تحصیل فرزندان از سازمان بهزیستی دریافت 
می کنند. مدیرکل بهزیستی استان قم، طلاق را یکی از مسائل نگران کننده در جامعه 
دانست و گفت: این نهاد برای کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی طلاق برنامه ها و 

اقدامات گسترده ای در دستور کار دارد.
سلیقه با بیان اینکه دبیرخانه طلاق در دادگاه خانواده قم تشکیل شده است، عنوان 
کرد: با راه اندازی دبیرخانه طلاق در دادگاه خانواده قم و مشاوره های ارائه شده به 
خانواده هایی که درخواست طلاق دارند، تا کنون 25 درصد متقاضیان از طلاق 

منصرف و به سازش منجر شده است.
وی با اشاره به گسترده بودن خدمات ارائه شده در حوزه اورژانس اجتماعی گفت: 
خانواده هایی که دچار بحران های اجتماعی مانند همسر آزاری، کودک آزاری و ... 
هستند با تماس با شماره تلفن 123 و اعزام گروه های متخصص به خوبی خدمات 

لازم را دریافت می کنند.
مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به شمار مراکز دولتی و غیر دولتی که زیر نظر 
سازمان بهزیستی فعالیت می کنند، گفت: بیش از 2۷0 مرکز دولتی و غیردولتی از 

خدمات حمایتی و فرهنگی سازمان بهزیستی بهره می برند.
وی با تأکید بر اینکه مراکزی در قم به نگهداری کودکان بی سرپرست اختصاص دارد، 
عنوان کرد: هفت مرکز در قم به کودکان بی سرپرست اختصاص دارد که به صورت 

شبانه روزی مشغول ارائه خدمات هستند.
سلیقه با تأکید بر اینکه کودکان بی سرپرست در شرایط خاص در این مراکز نگهداری 
می شوند، گفت: در صورتی که خانواده ای شرایط خاص تعریف شده از سوی سازمان 

بهزیستی را برای پذیرش این کودکان داشته باشند، به آنان تحویل داده می شود.
وی در ادامه از آماده سازی 2 هزار و 100 واحد مسکونی برای مددجویان بهزیستی 
خبر داد و گفت: یک هزار و ۷00 واحد مسکونی برای مددجویان آماده و به آنان 

تحویل داده شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم  تاکید کرد

لزوم جلوگیری از چادرخوابی
 در پارکینگ های شهر در ایام نوروز

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم بر لزوم جلوگیری از 
چادرخوابی در پارکینگ های شهر در ایام نوروز تاکید کرد .

احمدرضا شفیعی با اشاره به ضرورت برقراری نظم و انضباط شهری در ایام نوروز، 
اظهار کرد: حضور دست فروشان و تکدی گری در شهر در ایام نوروز افزایش می یابد و 

ضروری است اقدامات حوزه برقراری نظم نیز توسعه یابد.
وی با تاکید بر پیش بینی های انجام شده برای جلوگیری از تخلفات شهری و برقراری 
نظم در شهر، گفت: در ارتباط با موضوع حفظ نظم شهری در ایام نوروز وظایف 
سنگین تر خواهد شد و نیازمند توسعه نیروها و امکانات هستیم. شفیعی با تاکید بر 
اینکه کمیته نظم و انضباط شهری یکی از کمیته های مهم ستاد نوروزی است، افزود: 
طوری باید برنامه ریزی شود که وظایف اصلی این کمیته به حاشیه نرفته و بتوانیم 
اولویت خدمات را مشخص کنیم. وی با تاکید بر اینکه باید به طور جدی از نصب چادر 
در پارکینگ ها جلوگیری شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه نسبت به سال گذشته 
فضاهای اسکان کاهش پیدا کرده نیاز است بیشتر زائرین را به سمت فضاهای محدودتر 
هدایت کرده تا بتوانیم خدمات بیشتری رائه نمائیم . مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری شهرداری قم گفت: هرچه فضاهای اسکان محدودتر شود نظارت بر مسافران و 

تامین امنیت آنها تقویت خواهد شد و می توانیم خدمات بهتری ارائه کنیم.

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم  تاکید کرد

لزوم افزایش ستادهای اطلاع رسانی زائرین
 در مبادی ورودی شهر قم

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم بر لزوم تقویت و افزایش ستادهای 
اطلاع رسانی مراکز اسکان زائرین در مبادی ورودی شهر در ایام نوروز تاکید کرد.

وحید وزیری راد با تاکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت های اطلاع رسانی جاده های 
منهی به شهر قم، اظهار کرد: قبل از اینکه زائرین وارد شهر قم شوند باید با استفاده از 
بیلبوردهای ورودی شهر اطلاع رسانی در خصوص مسیرهای دسترسی و مکان های 
اسکان صورت گیرد. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم با بیان اینکه زائرین 
باید قبل از ورود به شهر تصمیم در خصوص مسیرهای خود بگیرند، گفت: وقتی مسافر 
وارد شهر می شوند و مسیر را مشخص نکرده دچار سردرگمی می شود و نمی تواند به 
درستی به اهداف خود دست یابد. وزیری راد تصریح کرد: در صورتی که ظرفیت های 
اطلاع رسانی شهر قم را تقویت کنیم بخش عمده مشکلات ترافیکی ورودی ها که 

عموما به دلیل سردرگمی مسافران است حل خواهد شد.
وی تقویت اطلاع رسانی در مبادی ورودی شهر خصوصا برای دسترسی بهتر زائرین 
به محل های اسکان را مورد توجه قرار داد و افزود: در این زمینه نیاز است بیش از پیش 

اقدامات لازم صورت پذیرد.

 حمید رضا تقوا

جشن های مهرگان، تیر گان، امرداد و جشن نوروز همه از این 
روی است که مردم بتوانند با نمادهای فرهنگی مشترک به یک 
وحدت و یگانگی برسند. یکی از آئین های سالانه و دیرینه ایرانیان 

جشن سوری یا به عبارتی دیگر چهارشنبه سوری است.   
ایرانیان مظهر آئین ها و نمادهای گرامی داشت ایام و روزهای 
متفاوتی هستند که شادی و سرور را برای آنان به ارمغان می آورد 
و این جشن ها و گرامی داشت ها راهی بسوی وحدت و همدلی 
و شرکت در جشن و سروری همگانی بوده است. جشن های 
مهرگان، تیر گان، امرداد و جشن نوروز همه از این روی است که 
مردم بتوانند با نمادهای فرهنگی مشترک به یک وحدت و یگانگی 
برسند. یکی از آئین های سالانه و دیرینه  ایرانیان جشن سوری یا 

به عبارتی دیگر چهارشنبه سوری است.
همانگونه که گفته شد مراسم چهارشنبه سوری برگرفته از آئین 
های کهن ایرانیان است که همچنان در میان آنها و با اشکال دیگر 
در میان باقی ماندگان اقوام آریایی رواج دارد و "سور" در زبان و 
ادبیات فارسی و برخی گویش های ایرانی به معنای جشن مهمانی 

و سرخ آمده است.
این جشن از زمان های بسیار دور در ایران مرسوم بوده است 
قبل از ورود اسلام به ایران هر سال 12 ماه و هر ماه 30 روز بوده 

که هر کدام از این 30 روز اسم مشخصی داشته است.
در ایران باستان خرید نوروزی همچون آینه، کوزه و اسپند را از 
چهارشنبه بازار فراهم می کردند. بازار در این شب چراغانی و زیور 
بسته می شد و سرشارازهیجان و شادمانی بود و خرید هر کدام 
هم، آئین ویژه ای را نوید می داد. اما آتش بازی در چهارشنبه 
آخرسال یا چهارشنبه سوری در زمان ناصرالدین شاه قاجار و به 
وسیله فرانسوی ها در ایران رواج پیدا کرد. در ابتدا فقط برای 
سرگرمی شاه این نمایش انجام می شد. پس از آن مردم در این 
سرگرمی سهیم شدند و دستور نمایش آن در توپخانه داده شد و 
مردم در آن جا به تماشای آتش بازی می ایستادند و کم کم به 

شکل امروزی که اجرا می شود در آمد.
اما پیش از این هر خانواده بوته های خار و گزنی را که از پیش 
فراهم کرده بود در شب چهارشنبه سوری یا چهارشنبه آخر سال 
روی بام یا زمین حیاط خانه و یا در گذرگاه در سه، پنج یا هفت " 
گله" کپه می کنند و با غروب آفتاب و نیمه تاریک شدن آسمان 
) حالت گرگ و میش ( زن و مرد، پیر و جوان گرد هم جمع می 

شوند و بوته ها را آتش می زنند.
در این هنگام از بزرگ تا کوچک هر کدام سه بار از روی بوته 
های افروخته می پرند، تا مگر ضعف و زردی ناشی از بیماری و 
غم و محنت را از خود بزدایند و سلامت و سرخی و شادی را به 
هستی خود ببخشند مردم در حال پریدن از روی آتش ترانه هایی 

ریتم دار می خوانند:
زردی من از تو سرخی تو از من

غم برو شادی بیا محنت برو روزی بیا
ای شب چهارشنبه بده مراد بنده

مردم هنگام پریدن از روی آتش زردی و بیماری خود را به آتش 
می دهند و در عوض سرخی و شادابی آن را به خود منتقل می 
کنند. در هر خانه زنی خاکستر را در خاک انداز جمع می کند و 
آن را از خانه بیرون می برد و در سرچهارراه یا در آب روان می 
ریزد. در بازگشت به خانه به در خانه می کوبد و به ساکنان می 
گوید که از عروسی و جشن و شادی می آید و تندرستی برای 

خانواده آورده است.
مردم پس از آتش افروزی تعدادی ذغال به نشانه سیاه بختی، 
کمی نمک به علامت شورچشمی و یک سکه به نشانه تنگدستی 
در کوزه ای سفالین می اندازند و هر یک از افراد خانواده یک بار 
کوزه را دور سر خود می چرخاند و آخرین نفر کوزه را بر سر بام 
خانه می برد و آن را به کوچه پرتاب می کند و می گوید:" درد و 
بلای خانه را ریختم توی کوچه!" در این هنگام اهالی خانه در را 
به رویش می گشایند. او بدین گونه همراه خود تندرستی و شادی 
را برای یکسال به درون خانه می برد. ایرانیان عقیده دارند که با 
افروختن آتش و سوزاندن بوته و خار فضای خانه را از موجودات 

زیانبار می پالایند و دیو پلیدی و ناپاکی را از محیط زیست دور و 
پاک می سازند. برای اینکه محیط آلوده نشود خاکستر آن را در 
سر چهار راه یا در آب روان می ریزند تا باد آب آن را با خود ببرد.

شاید اینها اصلی ترین نماد شب چهارشنبه سوری هستند اما 
در سال های اخیر متأسفانه این رسم شیرین و ماندگار جایش را 
به ترقه بازی و استفاده از مواد محترقه و منفجره، خطرناک داده 
است در واقع عوامل و مولفه های بیرونی و عاریتی به اصل سنت 

کهن و مانا وارد شده و آن را خدشه دار کرده است.
همانگونه که گفته شد این آئین در ماهیت اصیل خود مظهر 
شادی و نشاط است، اما امروز ناخواسته دستخوش بدعت ها و 
رفتارهای ناشایست شده و با وارد کردن مواد محترقه و خطرناک 
و آتش زا، در آتش و دود می سوزد و چهارشنبه سوری این رسم 
قدیم، کهن و با طراوت ایرانیان را به چهارشنبه سوزی تبدیل 

کرده است.
گفتنی است اصطلاح »آتش سوزی« مسخ فرهنگی نیست بلکه 
بیان رویدادهایی است که این سنت دیرینه را به گرانیگاه خانواده 
ها و سازمانهای متولی که نظارت بهینه بر این رسم دارند، تبدیل 
کرده است. این سنت دیرین را نمی توان نفی کرد و از دیدگاه 
سلبی به آن نگریست و حوادث ناهنجاری که گاهی اوقات در 
سطح کشور در پاسداشت این سنت و بدعت غلط آتش افروزی را 
سبب شده است نادیده گرفت. شک نداریم که جمعیت کشورمان 
بیشتر جوان است و برای سرگرمی و شاد بودن این قشر عظیم 
باید آئین کهن و خالی از شبهه و بدعت های خطرناک را پاس 

داشت.
اما مدت زمانی است که شب آخرین چهارشنبه سال کابوس 
زندگی خیلی ها شده و شاهد انبوه رویدادهای تلخی در این شب 
هستیم که در سالیان پی در پی رخ داده و به ثبت رسیده و 
نگرانی های فراوانی را سبب شده است. ولی هنوز تمامی تلاشمان 
برای امن کردن این شب جز هشدار و تهدید متخلفان به برخورد 
قانونی نیست و در این زمینه فرهنگ سازی نشده است و صدا و 
سیما به عنوان رسانه ملی و شورای فرهنگ عمومی کشور در این 
زمینه رسالت مهمی بر عهده دارند و اگر رویکرد نیروی انتظامی 
را بازدارنده ببینیم وآن را به بعد اجتماعی نیزتسری بدهیم این 
سازمان عظیم که بیشترین ارتباط را با مردم دارد در این رسالت 
بزرگ فرهنگ سازی، شریک می باشد. باید تأکید کنیم که 
نهادهای قانونی و امنیتی مانند نیروی انتظامی باید تمام توان خود 
را برای امنیت شهروندان در این شب به کار گرفته و چه بسا وعده 
برخوردهای شدید با متخلفان را هم بدهند و از سوی دیگر تکرار و 
بازخوانی حوادث تلخی که چهارشنبه سوری های گذشته رخ داده 
نیز راهکار خوب برای نشان دادن دامنه خطرات است ولی محدود 

ماندن صرف به این راهکارها قطعا اشتباه می باشد.
ما  برای  المللی  بین  از نظرحیثیتی و عرف  برخورد قهری 

خطرناک است که ببینیم خیلی ها اوضاع و احوال شهرها را 
در این شب بی شباهت به صحنه جنگ نمی دانند. برخی از 
سیاستمداران مغرض غربی نیز در این میان سوء استفاده کرده 
و راه را برای پیشرفت ایران سد نمایند و با تبادر تشابه ذهنی و 
قیاسی مع الفارق بگویند که ایرانیها دراین شب با وجود سلاح 
ها و مواد کم انفجار به خودشان رحم نمی کنند و اگر سلاح 
خطرناکی مثل سلاح کشتار جمعی دستشان بیاید با جهان چه 
خواهند کرد؟! متأسفانه مجموعه رفتارها ناهمگون برخی نسل 
جوان ونوجوان ما، شخصیت و فرهنگ ما را زیر سوال برده و 
تداعی معنای بدی ایجاد کرده است و اینها از این روی و با قیاس 
مع الفارق می خواهند هویت ایرانی و صلح آمیز بودن فرهنگ 
مارا که در سه رنگ پرچم ایران هم متجلی و جهان افروز است را 

خدشه دار نمایند.
اما با این دید نمی توان فرهنگ سازی کرد، از زاویه دید نوجوانان 
و جوانانی که نه از سر و صدای ترقه بدشان می آید و هیچ فیلم و 
برنامه تلویزیونی نیز به اندازه آتش بازی برایشان هیجان آور نیست، 
همان نوجوانان و جوانانی که تجربه اندکی دارند دوراندیش نیستند 
و حتی نمی توانند شدت خطر را شناسایی کنند و به همین دلایل 

در معرض خطرات فراوانی هستند.
از دید این قشر از جامعه، چهارشنبه سوری ها هر چه بیشتر 
پر سر و صداتر برگزار شود، اتفاق باشکوه تری رخ داده و بر این 
اساس تمامی تلاششان را برای بخشیدن شکوه کاذبانه و ظاهری 
به این شب به کار می گیرند و در این مسیر سعی می کند نهایت 
همراهی بزرگ تر را هم بدست آورند. زیرا بزرگترها در این شب 

فرار را به قرار با کوچکترها و نوجوانان و جوانان ترجیح داده اند!
بدین ترتیب هر چه بزرگترها ترجیح می دهند، چهارشنبه 
سوری به دور از هیجانات دلخواه کودکان، نوجوان وجوانان سپری 
کنند به احتمال بروز حوادث دردناک افزوده اند،گویی میدان 
جنگ را به افراد فاقد تجربه سپرده اند وتوقع هم دارند حادثه 
ای رخ ندهد وعجیب تر اینکه این رفتار غیر مسئولانه مورد توجه 
نهادهای متولی وذیربط قرار نگرفته و به جای تشویق مردم در 
خانه سعی می کردند با فرهنگ سازی درست بزرگسالان را 
همپای جوانان نمایند تا جلوه های مثبت این رسم وفرهنگ ما 
را پاس بدارند به عبار تی بهتر به جای آنکه به این نکته توجه 
کنیم که با حضور بزرگترها در کنار نوجوانان و جوانان، چهار شنبه 
سوری از اتفاقات خطر ناک پاک وزدوده گردد واحیانا سنت های 
دیرین درآن احیا شود تمامی توجه مان را به این معطوف کرده ایم 
که چها رشنبه سوری را خطر ناک توصیف کرده و علنا میدان را 
به دست کسانی بسپاریم که اگر دشمن سلامت دلبندمان نباشند 

دو ستشان هم نیستند.
در گذشته در این گونه آئین ها وجشن ها هیچ کس موجب آزار 
دیگران نمی شد، هیچ عضوی قطع نمی شده ویا آسیب نمی دید. 

هیچ پدری یا مادری داغدار فرزندان خود نمی شدند، اما امروزه 
هرسال ومقارن با جشن دیگر ایرانیان درایام حلول سال جدید 
شاهد گزارش های زیادی از نقض عضو، نابینایی دائم، قطع دست 
و پا وانگشت، سوختگی های اعضاء بدن و مرگ های بعضا فجیع 

هستیم که فقط در اثریک حادثه یا بی مبالاتی رخ می دهد.
آمارها نشان می دهد که بیشترین قربانیان چهارشنبه آخر سال 
متأسفانه کودکان و نوجوانانی هستند که با الگو برداری غلط از 
رفتار عده ای معدود و افراد هنجار شکن برای شادمانی وهیجان 
آفرینی مقطعی وظاهری ضمن ایجاد مزاحمت برای جمع کثیری 
از مردم باعث نابودی سرمایه های مادی ومعنوی جامعه می شوند.

وفاق جمعی،احساس مسئولیت ومشارکت عمومی در حوزه 
نظم وامنیت اجتماعی از شاخصه های مهم کسب آرامش در این 
شب بیاد ماندنی است. از آنجائیکه قلم بدستان در طول تاریخ جز 
قلم چیزی برای بر حذر داشتن وتذکر نداشته وجز نوشتن وگفتن 
حربه ای برای تبلیغ و توصیه به بزرگان و متولیان امر نداشته اند 
یاد آوری برخی نکات ایمنی و پالودن برخی از آلود گیها به این 

جشن ملی ایرانیان در این شب زیبا را یاد آوری می نماییم:
1.نیروی انتظامی برخورد مشارکتی و اقدامات فرهنگی را سر 
لوحه امور و احتذارها قرار داده و با مشارکت جمعی مردم و والدین 
جوانان و نوجوانان آرامش سابق را به نکو داشت این ایام سوق دهد 

وخانواده ها همراه با فرزندان ودلبندان خویش باشند.
2.برخورد با مواد محترقه وآتش زا و خطرناک دراین ایام وماه 
پایانی سال بصورت جدی در دستور کار نیروی انتظامی قرار گیرد.

3.شایسته است رسانه ملی و مطبوعات و جراید در این خصوص 
فرهنگ سازی و فرهنگ رسانی کرده و جلوه های مثبت این آئین 
اجتماعی را پررنگ تر جلوه داده و از برخوردهای احساسی وبه 

بهانه ضدیت این مراسم با آئین های مذهبی پرهیز نمایند.
انتظامی،  نیروی  مثل  نظارتی  و  رسانی  کمک  4.نهادهای 
اورژانس، هلال احمر وآتش نشانی با تجهیزات کامل در سطح 

شهر حضور داشته و فعالیت نمایند.
5.خانواده های عزیز از آتش زدن بوته ها و گزنه ها در مکان های 

سربسته وکوچک جدا پرهیز نمایند.
۶.آمارها نشان می دهد بیشترین قشری که در حوادث شب 
چهار شنبه سوری آسیب می بینند مربوط به گروه سنی 15 تا 
24 سال هستند. فراوانی مصدومین حوادث مربوط به آتش بازی 
شب چهارشنبه پایانی سال در جنس مذکر حدود 3/5 برابر جنس 
مؤنث می باشد. لذا از والدین تقاضا می شود در تهیه وسایل آتش 
بازی بی خطر فرزندانشان را همراهی نمایند . زیرا کودکان به هیچ 

وجه نباید به تنهایی از مواد آتش بازی و محترقه استفاده کند.
۷.در صورت بروز حواث خطر ناک در اسرع وقت اورژانس، 
پلیس 110 و سازمان های امدادی و آتش نشانی مستقر در محل 

را مطلع نمایند.
8.و.............

در نهایت باید یاد آوری کرد همانگونه که پیش ازاین گفته 
شد یافته های پژوهشی نشان می دهد که تمامی آئین ها ویاد 
مان هایی که مردم ایران در هنگامه های گوناگون بر پا می 
داشتند و بخشی از آنها همچنان در فرهنگ این سرزمین پایدار 
شده است با منش، اخلاق وخرد نیاکان ما آمیخته بود و در 
همه آنها اعتقاد به پروردگار، امید به زندگی، نبرد با اهریمنان 
و بداندیش هان و مرگ پرستان در قالب نمادها و آئین های 

نمایشی گنجانده شده بود.
رفتار خشونت آمیز و مغایرباعرف ومنش جامعه نظیرآنچه که 
امروز تحت عنوان چهارشنبه سوری شاهد آن هستیم در هیچ 
کدام از این آئین ها دیده نمی شود. بهتراست بگوییم، کسانی 
که با منفجرکردن وسایل آتش زا وخطر ناک و پراکندن آتش، 
سلامتی مردم را هدف می گیرند با تن دادن به رفتارهای آمیخته 
به هرج و مرج روحی آئین چهارشنبه سوری را تحریف کرده اند 
تا این ملت بزرگ را متوحش و فاقد فرهنگ جلوه دهند. پس 
امیدواریم خوانندگان ودوستان عزیز با خواندن این مطالب و موارد 
دیگر، زیبایی این رسم کهن ایرانی را با انجام کار های خطرآفرین 
و استفاده از وسایل خطر ناک آتش بازی خراب نکنند.انشاء الله...

 پژوهشگر امور اجتماعی و فرهنگی 

چهارشنبه سوری؟! 

چهارشنبه آخر سال چرا سوری شد؟ 
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فرمانده انتظامی شهرستان  قم خبرداد

کشف بیش از2هزار ادکلن خارجی قاچاق 
در قم

فرمانده انتظامی شهرستان از کشف بیش ازدو هزار ادکلن خارجی قاچاق در 
قم خبر داد. 

سرهنگ هادی دیده ور اظهارداشت: مأموران انتظامی پاسگاه 10 جاده اراک 
حین گشت زنی در حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودرو پژو 405 مشکوک 

و آن را متوقف کردند. 
به گفته وی در بازرسی از خودرو مذکور بیش از دو هزار ادکلن خارجی 
قاچاق با توجه به عدم ارائه مدارک لازم از سوی راننده خودرو، کشف و متهم 

دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان قم افزود: نامبرده جهت تحقیقات تکمیلی به همراه 
کالای مکشوفه تحویل اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی فرماندهی 

انتظامی استان قم شد. 

فرمانده انتظامی غرب استان تهران  خبرداد

کشف محموله ۱۱ میلیاردی تجهیزات مخابراتی
ریالی  میلیارد  محموله 11  کشف  از  تهران،  استان  غرب  انتظامی  فرمانده 

تجهیزات مخابراتی قاچاق در شهرستان ملارد خبر داد. 
سردار  محسن خانچرلی گفت: ماموران یگان امداد حین گشت زنی در شهر 
صفادشت شهرستان ملارد به یک دستگاه پراید وانت مشکوک شده و جهت 

بررسی، خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرسی از قسمت بار این خودرو 15 کارتن تجهیزات 
مخابراتی خارجی قاچاق به ارزش 11 میلیارد ریال را کشف و یک نفر را نیز در 

این رابطه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی غرب استان تهران با اشاره به اینکه در این رابطه یک دستگاه 
خودرو توقیف شد، بیان داشت: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

رئیس پلیس تهران بزرگ  به حادثه سرقت از ماشین حمل پول بانک پاسارگاد اشاره کرد 
و گفت: در این خصوص چند نفر از مظنون شناسایی شده و موضوع به سرعت در حال 
پیگیری است و امیدواریم در چند روز آینده خبر های خوبی در این خصوص به شهروندان 
اعلام شود.سردار حسین ساجدی نیا روز شنبه در محل بازسازی صحنه سرقت مسلحانه 
از صرافی واقع در خیابان فردوسی در جمع خبرنگاران گفت: سه سارق مسلح 28بهمن ماه 
به یک صرافی در خیابان فردوسی حمله و پس از سرقت مقادیری ارز و مجروح کردن یک 
نفر از پرسنل صرافی، متواری شدند.وی افزود: مجموعه پلیس آگاهی تهران بزرگ پس 
از این حادثه سریعا وارد عمل شده و پس از 48 ساعت متهمان که به یکی از استانهای 
غربی کشور متواری شدند بودند، شناسایی شدند. سردار ساجدی نیا با بیان اینکه متهمان 
ارزهای دزدیده شده را تبدیل به ریال کرده بودند گفت: با همکاری مجموعه پلیس لرستان 
متهمان دستگیر و حساب آنها مسدود شد.وی تاکید کرد: با توجه به مسلحانه و خشن 
بودن این سرقت امیدواریم حکم محاربه برای متهمان این پرونده از سوی مراجع قضایی 
صادر شود.رئیس پلیس تهران بزرگ ادامه داد: یک نفر از اعضای باند سرقت صرافی سابق 
دار است. سردار ساجدی نیا با تاکید بر برخورد قاطع با سارقان و مخلان نظم گفت: در 
روزهای پایانی سال و شب عید نظارت پلیس به طور ویژه در مراکز خرید 2چندان خواهد 

شد.وی تاکید کرد: عکس العمل پلیس به جرائم و سرقت های مسلحانه سریع و قاطع 
خواهد بود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر برخی انتقادها درباره پایین بودن سرعت عکس 
العمل پلیس نسبت به رسیدگی به وقوع جرائم گفت: شناسایی 48 ساعته متهمان در 
پرونده سرقت از صرافی فردوسی نشان دهنده عکس العمل سریع پلیس است ولی در این 
خصوص نیز مردم باید نظر بدهندرئیس پلیس تهران بزرگ همچنین به حادثه سرقت از 
ماشین حمل پول بانک پاسارگاد اشاره کرد و گفت: در این خصوص چند نفر از مظنون 
شناسایی شده و موضوع به سرعت در حال پیگیری است و امیدواریم در چند روز آینده 
خبر های خوبی در این خصوص به شهروندان اعلام شود.وی همچنین از دستگاه قضایی 
درخواست کرد که در روزهای پایانی سال و با توجه شلوغی مراکز خرید و احتمال وقوع 
سرقت با مرخصی سارقان و مجرمان موافقت نشود.سردار ساجدی نیا در خصوص طولانی 
شدن پروسه صدور حکم مجرمان و متهمان نیز گفت: وظیفه پلیس شناسایی و دستگیری 
سارقان است و اما خواهش مردم و مجموعه پلیس از دستگاه قضایی این است که صدور 
حکم برای مجرمان و سارقان با سرعت بیشتری انجام شود که این عمل در کاهش وقوع 
جرم تاثیر گذار خواهد بود.پنجشنبه 28 بهمن ماه سه سارق مسلح به یک صرافی در 

خیابان فردوسی حمله و پس از مجروح کردن یکی از اعضای صرافی متواری شدند.

رئیس پلیس تهران؛ 

مظنونان سرقت ماشین حمل پول بانک پاسارگاد شناسایی شدند 

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز آگاهی ناجا، 
ضوابط پرداخت حق الکشف به ماموران این حوزه را 
تشریح کرد و گفت: از تجهیزات نوین بازرسی در ایست 

ها و محل های بازرسی استفاده می کنیم.
سرهنگ  مهدی قدمی تاکید کرد: نظارت و کنترل 
محموله ها به ویژه محموله های تجاری خارجی که 
از مبادی رسمی وارد کشور می شود و در محورهای 
مواصلاتی تردد می کنند از برنامه های جدی پلیس 
آگاهی در سال جاری به شمار می آید. وی به تغییر 
کنترل و نظارت ایستگاه های ایست و بازرسی از سنتی به 

سیستمی اشاره کرد و افزود: با همکاری گمرگ، راهداری 
و دیگر سازمان های مرتبط تا پایان سال، تعدادی از 
ایستگاه های مزبور به سامانه های الکترونیکی مجهز می 
شود تا از این طریق محموله های تجاری به هنگام عبور 
از ایستگاه های مزبور به صورت سیستمی کنترل شود؛ 
کنترل سیستمی محموله ها نقش موثری در کاهش 
حجم قاچاق و ارتقاء عملکرد ناجا در مقابله با این پدیده 
خواهد داشت. رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
از تجهیز ایستگاه های ایست و بازرسی به سامانه های 
الکترونیکی در مرحله اول خبر داد و گفت: با پیش بینی 

اعتبار و جذب آن در صددهستیم ایستگاه های موثر در 
مبارزه با قاچاق کالا را که در مسیر عبور و مرور کالاهای 
تجاری هستند، مرحله به مرحله تجهیز کنیم. رئیس 
پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی ناجا با 
بیان اینکه نصب سامانه های الکترونیکی در ایستگاه های 
ایست و بازرسی از برنامه های کلان ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و نیز نیروی انتظامی است، گفت: در 
صورت گسترش سامانه های مزبور در سراسر کشور بی 
تردید شاهد کاهش حجم قابل توجهی از کالاهای قاچاق 

خواهیم بود.

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد؛

بکارگیری تجهیزات نوین در ایستگاه های بازرسی پلیس

نقش اعتماد عمومی در پویاسازی مشارکت 
محمدستاری 

تقویت اعتماد عمومی به دامن گستر شدن حس همبستگی و مشارکت فعالانه در 
جامعه می انجامد و مولفه هایی همچون شفافیت، تعهد و پاسخگویی می تواند بسترساز 
اعتماد عمومی شود.  اعتماد عمومی یکی از مفاهیمی است که روز به روز بر نقش و اهمیت 
اجتماعی آن افزوده می شود زیرا عناصر اعتماد عمومی بسترساز مشارکت و همکاری میان 
اعضای جامعه است. بنابر این اعتماد در زمینه های مختلف اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و 

نیز اقتصادی می تواند پیشرفت همه جانبه را به همراه آورد. 
نظر به اهمیت مقوله اعتماد عمومی به بیان نکته هایی در این زمینه می پردازیم: 

1- اعتماد، مهمترین پیش نیازی است که افراد را به داشتن تعامل دوسویه یا چندسویه 
تشویق می  کند. بسیاری از اندیشمندان اجتماعی، اعتماد را احساس یا برداشتی منطقی 
می  دانند که بر مبنای دید مثبت یا به عبارتی حسن ظن متقابل، منجر به تعاون و 
همکاری می  شود و تنها در این حالت است که انسان ها با داشتن طیفی گسترده از 

دیدگاه ها و منافع متفاوت قادر به حل مشکل های مشترک خواهند بود. 
اعتماد اجتماعی و سیاسی در رابطه میان کارگزار و ساختار قوام و دوام می یابد؛ به بیانی 
دیگر مشارکت مورد نیاز در اعتمادی دوسویه میان واحد سیاسی و شهروندان پدید می 
آید و اگر این اعتماد خدشه دار شود، راه رسیدن به توسعه پایدار و همه جانبه بسته می 

شود و روند مشارکت رو به رکود می گذارد. 
2- با توجه به این که نظام های سیاسی بر پایه اعتماد عمومی و اراده مردم استحکام می 
یابند، استمرار و اقتدار آنها وابسته به مشارکت مردم است. از این رو مشارکت شهروندان 
نیز تنها در رابطه ای مبتنی بر اعتماد عمومی محقق می شود. در واقع هر جا سطح اعتماد 
عمومی بالا باشد میزان مشارکت و همیاری مردم در عرصه های مختلف رشد می یابد. 

همچنین اعتماد عمومی رضایت را جانشین اجبار می سازد و این مساله یکی از اهداف 
مهمی است که نخبگان و اداره کنندگان بیشتر جوامع درصدد دستیابی به آن هستند. 

3- اعتماد اصلی ترین مولفه سرمایه اجتماعی است. پس زمانی سرمایه اجتماعی تقویت 
می شود که اعتماد در میان مردم بالا باشد. این اعتماد منجر به همبستگی اجتماعی، 
تعهد به منافع ملی، احساس نوعدوستی، همیاری و احترام به قانون می شود. در مقابل، 
زمانی که مفهوم اعتماد عمومی در جامعه کمرنگ شود و سرمایه اجتماعی کاهش پیدا 
کند، بی تفاوتی اجتماعی گسترش پیدا می کند.  با توجه به آنچه گفته شد، هر جامعه ای 
برای رویارویی با تهدیدهای بیرونی و چالش های درونی، ناگزیر از حرکت به سوی انسجام 
، وحدت و گسترش حس اعتماد عمومی است. این اعتماد عمومی نیز باید میان مردم 
با یکدیگر، مردم و مسوولان و هم میان مسوولان با یکدیگر یعنی به شکل های افقی و 
عمومی برقرار شود. به عبارت دیگر، سلامت یک کشور در صورتی تضمین خواهد شد که 

حس همبستگی و اعتماد عمومی میان همه گروه های جامعه برقرار باشد. 
4- تقویت اعتماد عمومی در جامعه نیازمند توجه به برخی شاخصه ها است. یکی از این 
شاخصه ها عنصر شفافیت است. در واقع شفافیت می تواند حس اعتماد عمومی را افزایش 
داده و اعتماد بنیادین را در جامعه محقق سازد. نقش مهم و اثرگذار شفافیت تا آن جا است 
که بیشتر نهادها و سازمان های بین المللی، کشورهای دارای ضریب پایین شفافیت را به 
عنوان کشورهایی ناکارآمد و بدون استانداردهای لازم برای توسعه می دانند. نبود شفافیت 
در گذر زمان بر بی اعتمادی مردم دامن زده و کاهش مقبولیت و مشروعیت نظام های 

سیاسی را به همراه خواهد داشت. 
یکی دیگر از لوازم تقویت اعتماد عمومی، مسوولیت پذیری و تعهد است. همان گونه که 
گفته شد اعتماد مقوله ای دوسویه و چند سویه است. بنابر این اعتماد عمومی باید بصورت 

فراگیر برقرار شود. این مساله نیز نیازمند مسوولیت پذیری و تعهد است. 
از دیگر پیش نیازهای تقویت اعتماد عمومی صداقت و پاسخگویی است. پاسخگویی 
مدیران سبب افزایش رضایت مندی شهروندان و به تبع آن ارتقای اعتماد عمومی جامعه 

می شود و در نتیجه باعث مشارکت عمومی بالای جامعه خواهد شد. 
بنابر این توجه به مولفه های بسترساز، اعتماد عمومی در فرایندی زمانی می تواند شکاف 

های اجتماعی را کم کرده و همدلی و مشارکت بیشتر را به بار آورد. 






